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Uvodnik

Spoštovane zdravnice in zdravniki,
spoštovane farmacevtke in farmacevti!

V skladu z najavo uvajamo s 1. novembrom 2003 nov sistem medsebojno zamenljivih
zdravil z najvišjo priznano vrednostjo. Z novim sistemom uvajamo v prakso
predpisovanja in izdajanja zdravil doslednejše spoštovanje načel racionalne
farmakoterapije obenem pa zagotavljamo zavarovanim osebam še naprej ustrezen
dostop do kakovostnih, varnih in učinkovitih zdravil. Sistem  uvajamo premišljeno
dograjevali ga bomo postopno, tako da bo prehod čimbolj nemoten, pričakovane
koristi za javno zdravstveno službo in zavarovane osebe pa čim večje. Zdravnik pri
predpisovanju zdravil in izbiri ustrezne terapije zdravljenja ohranja strokovno
avtonomnost, farmacevt pa je pri izdajanju zdravil pooblaščen tudi za zamenjavo
medsebojno zamenljivih zdravil. Tako ustvarjene prihranke bomo v dobrobit
zavarovanih oseb in javne zdravstvene službe namenjali za nova, najsodobnejša
zdravila, ki so učinkovitejša, vendar praviloma tudi dražja, kot tudi za druge
zdravstvene programe.
Predstavitve seznama medsebojno zamenljivih zdravil, najvišje priznane vrednosti
zdravil in generične zamenjave zdravil so bile v vseh zdravstvenih regijah Slovenije v
preteklih tednih dobro obiskane, diskusije živahne, neredko tudi kritične. V vseh
regijah je bilo posebej izpostavljeno, da bi morali tako pomemben projekt tudi
informacijsko podpreti s programom za predpisovanje zdravil. Zdravniki razen redkih
izjem nimajo v svojih ambulantah niti najosnovnejših orodij za predpis recepta z
računalnikom. Upamo, da bo projekt elektronskega predpisa recepta na kartico
zdravstvenega zavarovanja, ki bo stekel v kratkem, čimprej zapolnil to vrzel.
Druga številka biltena Recept je tako v celoti posvečena uvedbi novosti. Tabelarni del
biltena vsebuje seznam medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo priznano
vrednostjo, ki smo ga tokrat skušali oblikovati še pregledneje kot v prvi številki
biltena. Seznam farmacevtskih paralel vsebuje tudi zdravila, ki (še) niso na seznamu
medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo priznano vrednostjo, imajo pa dovolj
veliko razliko v ceni, da omogočajo pomembne javne prihranke.
Podatki o predpisovanju zdravil v preteklih letih kažejo na to, da veliko zdravnikov že
upošteva načela racionalnega predpisovanja in izmed medsebojno zamenljivih zdravil
predpisujejo cenovno najugodnejše. Kljub temu pa nekatera dejstva nedvomno kažejo
na premajhno pozornost cenovno ugodnejšim zdravilom. Tako smo leta 2002
predpisali (izraženo v deležu definiranih dnevnih odmerkov) naslednje deleže dražjih
oblik zdravil: 72,8 % simvastatina, 85,7 % losartana, 88,7 % atorvastatina in kar
99,9 % (!) propafenona. Z uvedbo najvišje priznane vrednosti in z boljšim
seznanjanjem z razlikami v cenah zdravil si obetamo boljši izkoristek cenejših paralel.
Pomemben je tudi prispevek o smernicah za uporabo instituta “ne zamenjuj”, s čimer
želimo opozoriti na izjemnost uporabe tega instituta in na določeno previdnost pri
zamenjavi medsebojno zamenljivih zdravil, ki pa naj poteka povsem v skladu z načeli
strokovne avtonomnosti zdravnika pri izbiri ustreznega zdravljenja.
Po idealnem scenariju naj bi uvedba medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo
priznano vrednostjo omogočila 2,9 milijarde tolarjev letnega prihranka za obvezno in
prostovoljno zdravstveno zavarovanje. V letu 2002 so izdatki za razvrščena zdravila
narasli za 8,8 milijarde tolarjev, torej predstavlja morebitni prihranek le tretjino
lanskoletne rasti izdatkov. To je pomemben korak, ki pa mu bodo morali slediti
naslednji, če bomo želeli ohranjati stik s sodobno farmakoterapijo.
Za vaše sodelovanje pri uvajanju novosti v vsakdanje življenje se vam iskreno
zahvaljujemo!

prim. mag. Jurij Fürst,
vodja oddelka za zdravila

Borut Miklavčič,
generalni direktor
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Metodološka pojasnila

Metodološka pojasnila

V obeh seznamih s farmacevtskimi paralelami so zdravila
razvrščena v skupine glede na nelastniško ime, obliko in jakost
ter praviloma na primerljivo pakiranje. Nelastniška imena so
razvrščena po ATC klasifikaciji. Znotraj skupin so zdravila
razvrščena glede na ceno dnevnega odmerka od najcenejšega
zdravila navzdol.
Seznam zdravil, razvrščenih na liste, je urejen po abecednem
vrstnem redu lastniških imen.
Cena zdravila
Cena zdravila je zadnja prijavljena cena, ki nam jo je posredoval
Urad RS za zdravila do 14. oktobra 2003. To je veleprodajna
cena s prištetim DDV (8,5%), vendar brez lekarniške storitve;
cena vročitve ene škatlice zdravila znaša 115,20 tolarja.
V seznam ostalih farmacevtskih paralel smo dodali še ceno na
povprečni dnevni odmerek (to je povprečni odmerek za
primarno indikacijo zdravila), pri zdravilih za dolgotrajno
zdravljenje pa še vrednost zdravila za trimesečno (90 dni)
zdravljenje glede na navedeni  dnevni odmerek; tu je dodana tudi
lekarniška storitev, torej ta cena predstavlja končno vrednost
zdravila in omogoča primerjave med različnimi pakiranji.
Najvišja priznana vrednost 1)

je tista vrednost, ki jo za posamezno zdravilo krije obvezno
zdravstveno zavarovanje glede na razvrstitev zdravila (za
zdravila s pozitivne liste 75 %, za zdravila z vmesne 25 % in za
osebe oz. bolezenska stanja v skladu z 23. členom ZZVZZ 100
%). V primeru, da je cena zdravila nižja od najvišje priznane
vrednosti, krije obvezno zdravstveno zavarovanje dejansko ceno
zdravila, prav tako v skladu z razvrstitvijo.
Najvišja priznana vrednost je bila oblikovana na osnovi
prijavljenih cen do 1. 9. 2003; seznam zdravil z najvišjimi
priznanimi vrednostmi je bil objavljen v UL RS 100/03.
Doplačilo zavarovanih oseb 1)

Za zdravila, katerih cena je višja od najvišje priznane vrednosti,
je potrebno doplačati razliko med dejansko ceno zdravila in
najvišjo priznano vrednostjo. Razliko zavarovanec doplača ne
glede na njegov status oz. bolezensko stanje. Podatek je
informativen in velja na dan 1. 11. 2003; cene zdravil se lahko
spremenijo, v tem primeru pa se spremeni tudi doplačilo
zavarovanca. V zneskek doplačila je vštet tudi 8,5 % DDV.
Ne glede na spremembo cen pa bo znotraj posamezne skupine
zdravil vsaj eno zdravilo, za katero zavarovancu ne bo potrebno
doplačati razlike.
Zdravilo v okviru najvišje priznane vrednosti
je v seznamu označeno s krepkim tiskom na intenzivnejši
podlagi.
 Primer  :
ATORVASTATIN C10AA05

tableta 10 mg
TULIP 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg 019127 PC* Rp 4.420 4.421 0
ATORIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg 081000 PC* Rp 4.421 4.421 0
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg 008923 PC* Rp 4.657 4.421 236
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 50x10mg 008877 PC* Rp 9.253 7.368 1.885

V tej skupini sta najcenejši zdravili Tulip in Atoris, medtem ko je
Sortis 50 tbl. najdražji.glede na odmerek.

                                                          
1) podatek je naveden samo na seznamu medsebojno zamenljivih zdravil
z najvišjo priznano vrednostjo

Režim izdaje
BRp zdravilo se izdaja brez zdravniškega recepta
Rp zdravilo se izdaja le na zdravniški recept
H/Rp zdravilo se uporablja za zdravljenje bolezni, za

katero se mora postaviti diagnoza v bolnišnici ali
v ustanovi, ki ima ustrezno diagnostično opremo,
čeprav jemanje zdravila ali spremljanje
zdravljenja lahko poteka tudi izven bolnišnice

Rp/Sp zdravilo se uporablja za zdravljenje ambulantnih
bolnikov, vendar lahko njihova uporaba vodi do
resnih neželenih škodljivih učinkov, kar zahteva
izdajo recepta zdravnika specialista ali njegovo
pooblastilo drugemu zdravniku in poseben
nadzor ves čas zdravljenja

Razvrstitev zdravil
P pozitivna lista;
P* omejitev predpisovanja zdravil s pozitivne liste v

breme obveznega zdravstvenega zavarovanja;
V vmesna lista;
V* omejitev predpisovanja zdravil z vmesne liste v

breme obveznega zdravstvenega zavarovanja;
PC pozitivna lista s seznama medsebojno zamenljivih

zdravil z najvišjo priznano vrednostjo;
PC* pozitivna lista z omejitvijo predpisovanja s

seznama medsebojno zamenljivih zdravil z
najvišjo priznano vrednostjo;

VC vmesna lista s seznama medsebojno zamenljivih
zdravil z najvišjo priznano vrednostjo;

VC* vmesna lista z omejitvijo predpisovanja s seznama
medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo
priznano vrednostjo.

ATC klasifikacija
Anatomsko-terapevtsko-kemična (ATC) klasifikacija
zdravil deli zdravila v različne skupine glede na organ ali
sistem, na katerega zdravilo deluje, ter glede na njegove
kemične, farmakološke in terapevtske lastnosti.
A Pripravki za zdravljenje bolezni prebavil in presnove
B Pripravki za zdravljenje bolezni krvi in krvotvornih

organov
C Pripravki za zdravljenje bolezni srca in ožilja
D Pripravki za zdravljenje bolezni kože in podkožnega

tkiva
G Pripravki za zdravljenje bolezni sečil in spolovil ter

spolni hormoni
H Hormonski pripravki za sistemsko zdravljenje - razen

spolni hormoni
J Pripravki za sistemsko zdravljenje infekcij
L Pripravki za zdravljenje novotvorb in

imunomodulatorji
M Pripravki za zdravljenje bolezni mišičnoskeletnega

sistema
N Pripravki z delovanjem na živčevje
P Antiparazitiki, insekticidi in repelenti
R Pripravki za zdravljenje bolezni dihal
S Pripravki za zdravljenje bolezni čutil
V Razni pripravki

Vita Samaluk
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Farmcevtske paralele
Seznam medsebojno zamenljivih zdravil z NPV

Seznam medsebojno zamenljivih zdravil
z najvišjo priznano vrednostjo

Seznam temelji na razvrščanju z nelastniškimi imeni in
je narejen na osnovi seznama, ki ga je pripravil Urad RS
za zdravila (Uradni list 97/03 z dne 10. 10.). Vsebuje 26
skupin zdravil z nelastniškim imenom, 64 zaščitenih
imen oz. 148 oblik zdravil. Vsaka učinkovina,
imenovana z nelastniškim imenom (npr. omeprazol,
ondansetron itd.), vključuje vsa razvrščena in na
slovenskem trgu razpoložljiva zdravila. Zdravila, ki ob
uveljavitvi liste še niso dosegljiva v lekarnah, niso
vključena. Vsaka skupina je razvrščena na enotno listo
(PC, PC*, VC, VC*). Določeno ima najvišjo priznano
vrednost (NPV), ki je izračunana na osnovi enote
(dnevnega odmerka) cenovno najugodnejšega zdravila v
skupini. Vsaka skupina vsebuje vsaj eno zdravilo, ki je v
okviru najvišje priznane vrednosti. Navedena so tudi
okvirna doplačila, preračunana iz zadnjih prijavljenih
cen. Cene zdravil se lahko oblikujejo navzdol brez
omejitev, zato so navedbe doplačil lahko le

informativne. Na seznamu so tudi skupine zdravil, v
katerih so vsa zdravila v okviru najvišje priznane
vrednosti (doplačilo je 0 SIT). Tista, ki so imela že prej
prijavljene povsem enake cene, smo ohranili zaradi
informacije o medsebojni zamenljivosti. Nekatera so
znižala ceno že po uradni objavi NPV.
Različna pakiranja smo načeloma razdelili na eno- in
trimesečna. V redkih primerih so bile potrebni
kompromisi, ki se zdijo na prvi pogled nelogični (npr.
Tramundin retard 50x100mg, Tramal retard 30x100mg),
so pa pomembni zaradi popolnosti seznama. Kjer je
enomesečno pakiranje na enoto najcenejše v skupini, je
edino v okviru NPV. Kadar pa je na enoto najcenejše
trimesečno pakiranje, je prikazano najvišje, vendar je v
okviru NPV tudi manjše pakiranje. S tem omogočimo
uvajanje terapije z najmanjšim pakiranjem brez
doplačila. Za trajno zdravljenje pa je seveda smiselno
izbrati večje, trimesečno pakiranje.

nelastniško ime
lastniško ime

ATC
šifra

lista režim
izdaje cena pakiranja najvišja priznana

vrednost
doplačilo

zavarovanca
OMEPRAZOL A02BC01

kapsula 20 mg
ULZOL kaps. 14x20mg pretis.omot 013080 PC Rp 2.957 3.112 0
ULZOL kaps. 14x20mg steklenička 013099 PC Rp 2.957 3.112 0
ORTANOL 20mg kaps. 28x20mg 006491 PC Rp 6.224 6.225 0
ORTANOL kaps. 14x20mg 001848 PC Rp 3.112 3.112 0
ULTOP kaps. 14x20mg 080039 PC Rp 3.112 3.112 0

ONDANSETRON A04AA01
tableta 4 mg

ONILAT tbl. 10x4mg 074691 PC Rp 12.160 12.160 0
ZOFRAN tbl. 10x4mg 065188 PC Rp 12.160 12.160 0

tableta 8 mg
ZOFRAN tbl. 10x8mg 065153 PC Rp 20.696 20.696 0
ONILAT tbl. 10x8mg 074640 PC Rp 20.696 20.696 0

URSODEOKSIHOLNA KISLINA A05AA02
kapsula 250 mg

URSOFALK 250 mg kaps. 100x250mg 022950 PC Rp 8.962 8.962 0
URSOSAN kaps. 50x250mg 094064 PC Rp 4.982 4.481 501

MESALAZIN A07EC02
rektal. susp. 4 g

SAMEZIL rektal.susp. 4g/100ml 7x 020931 PC Rp 10.483 10.483 0
SALOFALK rektalna susp. 7x4g/60ml 049778 PC Rp 10.483 10.483 0

METFORMIN A10BA02
tableta 850 mg

GLUFORMIN film.obl.tbl. 30x850mg 028355 PC Rp 599 618 0
AGLURAB 850 tbl. 36x850mg 001570 PC Rp 742 742 0
GLUCOPHAGE film.obl.tbl. 100x850mg 011320 PC Rp 2.517 2.061 456

KARVEDILOL C07AG02
tableta 12,5 mg

CORYOL tbl. 28x12,5mg 005738 PC Rp 1.053 1.053 0
DILATREND tbl. 12,5mg 28x12,5mg 004715 PC Rp 1.220 1.053 167

tableta 25 mg
CORYOL tbl. 28x25mg 006300 PC Rp 1.712 1.712 0
DILATREND 25 tbl. 28x25mg 021644 PC Rp 1.854 1.712 142
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nelastniško ime
lastniško ime

ATC
šifra

lista režim
izdaje cena pakiranja najvišja priznana

vrednost
doplačilo

zavarovanca
tableta 6,25 mg

CORYOL 6,25 mg tbl. 28x6,25mg 019119 PC Rp 1.045 1.045 0
DILATREND tbl. 6,25mg 28x6,25mg 004707 PC Rp 1.079 1.045 34

AMLODIPIN C08CA01
tableta 10 mg

NORVASC 10 mg tbl. 30x10mg 007501 PC Rp 3.563 3.960 0
AMLOPIN 10 mg tbl. 30x10mg 010685 PC Rp 3.959 3.960 0

tableta 5 mg
NORVASC 5 mg tbl. 30x5mg 007471 PC Rp 2.580 2.867 0
AMLOPIN 5 mg tbl. 30x5mg 010677 PC Rp 2.867 2.867 0

ENALAPRIL C09AA02
tableta 10 mg

ENAZIL 10 mg tbl. 20x10mg 012254 PC Rp 1.250 1.316 0
ENAP tbl. 10 mg tbl. 20x10mg 027766 PC Rp 1.315 1.316 0
ENAP tbl. 10 mg tbl. 90x10mg 028479 PC Rp 5.918 5.922 0
OLIVIN tbl. 20x10mg 059412 PC Rp 1.315 1.316 0
OLIVIN tbl. 90x10mg 059064 PC Rp 5.918 5.922 0

tableta 20 mg
ENAZIL 20 mg tbl. 20x20mg 012246 PC Rp 1.622 1.707 0
ENAP tbl. 20 mg tbl. 90x20mg 020087 PC Rp 7.680 7.682 0
OLIVIN tbl. 90x20mg 059102 PC Rp 7.680 7.682 0
ENAP 20 mg tbl. 20x20mg 027774 PC Rp 1.707 1.707 0
OLIVIN tbl. 20x20mg 029904 PC Rp 1.707 1.707 0

tableta 5 mg
ENAZIL 5 mg tbl. 20x5mg 012262 PC Rp 626 659 0
ENAP tbl. 5 mg tbl. 90x5mg 020109 PC Rp 2.963 2.966 0
OLIVIN tbl. 90x5mg 059005 PC Rp 2.963 2.966 0
ENAP 5 mg tbl. 20x5mg 001163 PC Rp 659 659 0
OLIVIN tbl. 20x5mg 059668 PC Rp 659 659 0

LOSARTAN C09CA01
tableta 50 mg

LORISTA 50 mg film.obl.tbl. 84x50mg 020761 VC* Rp 12.231 12.480 0
LORISTA film.obl.tbl. 28x50mg 076023 VC* Rp 4.160 4.160 0
COZAAR tbl. 28x50mg 059498 VC* Rp 4.551 4.160 391

TELMISARTAN C09CA07
tableta 40 mg

PRITOR 40 tbl. 28x40mg 004944 VC* Rp 4.116 4.116 0
MICARDIS tbl. 28x40mg 003891 VC* Rp 4.116 4.116 0

tableta 80 mg
MICARDIS tbl. 28x80mg 003883 VC* Rp 5.009 5.009 0
PRITOR 80 tbl. 28x80mg 004928 VC* Rp 5.009 5.009 0

LOSARTAN IN HIDROKLOROTIAZID C09DA01
tableta (50+12,5) mg

LORISTA H film.obl.tbl. 28x (50mg+12.5mg) 030171 VC* Rp 4.160 4.160 0
HYZAAR film.obl.tbl. 28x (50mg+12.5mg) 001554 VC* Rp 4.531 4.160 371

SIMVASTATIN C10AA01
tableta 10 mg

VASILIP 10 mg film.obl.tbl. 84x10mg 013420 PC* Rp 10.937 11.096 0
VASILIP 10 mg film.obl.tbl. 28x10mg 090069 PC* Rp 3.699 3.699 0
SINVACOR 10 mg film.obl.tbl. 20x10mg 097268 PC* Rp 2.941 2.642 299
SINVACOR 10 mg film.obl.tbl.30x10mg 023825 PC* Rp 4.412 3.963 449

tableta 20 mg  20 ali 28 x
VASILIP 20 mg film.obl.tbl. 28x20mg 090077 PC* Rp 5.605 5.605 0
SINVACOR 20 mg film.obl.tbl. 28x20mg 012890 PC* Rp 5.884 5.605 279
SINVACOR 20 mg film.obl.tbl. 20x20mg 097241 PC* Rp 4.203 4.004 199

tableta 40 mg  28 x
VASILIP 40 mg film.obl.tbl. 28x40mg 019038 PC* Rp 8.908 8.908 0
SINVACOR FORTE 40 mg film.obl.tbl. 28x40mg 034002 PC* Rp 9.157 8.908 249

tableta 20 mg  84 ali 98 x
VASILIP 20 mg film.obl.tbl. 84x20mg 013439 PC* Rp 16.405 16.405 0
SINVACOR 20 mg film.obl.tbl. 98x20mg 012866 PC* Rp 20.129 19.140 989

tableta 40 mg  84 ali 98 x
VASILIP 40 mg film.obl.tbl. 84x40mg 013447 PC* Rp 24.685 24.685 0
SINVACOR FORTE 40 mg film.obl.tbl. 98x40mg 012831 PC* Rp 29.789 28.799 990
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nelastniško ime
lastniško ime

ATC
šifra

lista režim
izdaje cena pakiranja najvišja priznana

vrednost
doplačilo

zavarovanca
ATORVASTATIN C10AA05

tableta 10 mg
TULIP 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg 019127 PC* Rp 4.420 4.421 0
ATORIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg 081000 PC* Rp 4.421 4.421 0
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg 008923 PC* Rp 4.657 4.421 236
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 50x10mg 008877 PC* Rp 9.253 7.368 1.885

tableta 20 mg
TULIP 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg 019208 PC* Rp 6.474 6.475 0
ATORIS 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg 080179 PC* Rp 6.475 6.475 0
SORTIS 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg 008974 PC* Rp 7.904 6.475 1.429
SORTIS 20 mg film.obl.tbl. 50x20mg 008931 PC* Rp 14.014 10.791 3.222

KALCIPOTRIOL D05AX02
mazilo 50 µg/g

SOREL mazilo 0,005% mazilo 100g 009261 PC Rp 8.267 8.712 0
SOREL mazilo 0,005% 30g 009156 PC Rp 2.614 2.614 0
DAIVONEX mazilo 30 g (50 µg/g) 099260 PC Rp 2.614 2.614 0

BETAMETAZON D07AC01
krema 0,5 mg/g

BELODERM krema 15 g 0,05% 011509 PC Rp 338 344 0
KUTERID krema 20 g 0,05% 044008 PC Rp 459 459 0
BELODERM krema 100 g 0,05% 011452 PC Rp 2.295 2.296 0
BELODERM krema 30 g 0,05% 011517 PC Rp 689 689 0
DIPROSONE krema 15 g 0,05% 088463 PC Rp 382 344 38

mazilo 0,5 mg/g
BELODERM mazilo 30 g 0,05% 011487 PC Rp 718 726 0
KUTERID mazilo 20 g 0,05% 043966 PC Rp 484 484 0
BELODERM mazilo 15 g 0,05% 011479 PC Rp 363 363 0
DIPROSONE mazilo 15 g 0,05% 088498 PC Rp 382 363 19

BETAMETAZON IN SALICILNA KISLINA D07XC01
dermalna raztopina (0,5+20) mg/g  30 ali 50 ml

KUTERID S dermal.razt.30ml 083453 PC Rp 1.239 1.240 0
BELOSALIC dermal.razt.50ml 012807 PC Rp 2.066 2.066 0
DIPROSALIC dermal.razt.30ml 088455 PC Rp 1.355 1.240 115

mazilo (0,5+30) mg/g
KUTERID S mazilo 30 g 085227 PC Rp 853 853 0
BELOSALIC mazilo 30 g 011592 PC Rp 854 853 0
DIPROSALIC mazilo 50 g 001627 PC Rp 1.783 1.422 360
DIPROSALIC mazilo 15 g 088439 PC Rp 549 427 123

dermal.razt. (0,5+20) mg/g  100 ml
BELOSALIC dermal.razt.100ml 010014 PC Rp 4.321 4.321 0
DIPROSALIC dermal.razt.100ml 001597 PC Rp 4.493 4.321 172

KLINDAMICIN D10AF01
dermalna raztopina 10 mg/ml

KLIMICIN T dermal.razt.30ml 1% 088641 PC Rp 1.183 1.183 0
DALACIN T dermal.razt.30ml 1% 099171 PC Rp 1.188 1.183 5

gel 10 mg/g
KLIMICIN T gel 30 g 1% 088668 PC Rp 1.195 1.195 0
DALACIN T gel 30 g 1% 088420 PC Rp 1.542 1.195 348

vaginalna krema 20 mg/g
KLIMICIN V vaginal.krema 40 g 2% + 7 aplikat. 086762 PC Rp 2.204 2.204 0
DALACIN vaginal.krema 40 g 2% + 7 aplikat. 099163 PC Rp 2.204 2.204 0

GESTODEN IN ETINILESTRADIOL G03AA10
tableta (0,075+0,02)mg

HARMONET obl.tbl. 21x 020117 PC Rp 956 956 0
LOGEST tbl. 21x 008516 PC Rp 1.137 956 181

tableta (0,075+0,03)mg
MINULET obl.tbl. 21x 076740 PC Rp 978 978 0
FEMODEN obl.tbl. 21x 086584 PC Rp 1.095 978 116

CEFUROKSIM J01DA06
tableta 250 mg

ZINNAT film.obl.tbl. 10x250mg 054380 PC Rp 2.849 2.849 0
NOVOCEF tbl. 10x250mg 040657 PC Rp 3.115 2.849 266

tableta 500 mg
ZINNAT tbl. 10x500mg 054399 PC Rp 5.314 5.314 0
NOVOCEF tbl. 10x500mg 040630 PC Rp 5.680 5.314 366
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KLARITROMICIN J01FA09

tableta s podalšanim sproščanjem 500 mg
FROMILID UNO tbl.s podalj.sprošč.7x500mg 013854 PC Rp 3.060 3.060 0
LEKOKLAR XL 500 mg tbl.s prir.sprošč.7x500mg 027227 PC Rp 3.060 3.060 0

CIPROFLOKSACIN J01MA02
tableta 250 mg

BACTIFLOX 250 mg 10x250mg 010189 PC* Rp 1.717 1.717 0
CIPRUM tbl. 250 mg tbl. 10x250mg 080268 PC* Rp 1.950 1.717 233
CIPRINOL film.obl.tbl. 10x250mg 037044 PC* Rp 2.737 1.717 1.020
CIPROBAY 250 film.obl.tbl. 10x250mg 015628 PC* Rp 2.738 1.717 1.021

tableta 500 mg
BACTIFLOX 500 mg 10x500mg 010197 PC* Rp 3.371 3.371 0
CIPRUM tbl. 500 mg tbl. 10x500mg 090158 PC* Rp 3.894 3.371 523
CIPROBAY 500 film.obl.tbl. 10x500mg 022454 PC* Rp 5.465 3.371 2.094
CIPRINOL film.obl.tbl. 10x500mg 040398 PC* Rp 5.465 3.371 2.094

tableta 750 mg
CIPRUM tbl. 750 mg tbl. 10x750mg 090166 PC* Rp 5.844 6.029 0
BACTIFLOX 750 mg 10x750mg 010200 PC* Rp 6.029 6.029 0
CIPRINOL film.obl.tbl. 10x750mg 055336 PC* Rp 7.381 6.029 1.352
CIPROBAY 750 film.obl.tbl. 10x750mg 065765 PC* Rp 8.203 6.029 2.173

DIKLOFENAK M01AB05
svečka 50 mg

NAKLOFEN svečka 10x50mg 054119 PC Rp 360 360 0
VOLTAREN svečka 10x50mg 094994 PC Rp 460 360 100

tableta retard 100 mg
NAKLOFEN RETARD tbl. s podalj.sprošč.20x100mg 054143 PC Rp 887 887 0
VOLTAREN RETARD tbl. 20x100mg 094935 PC Rp 1.069 887 181

tableta 50 mg
OLFEN 50 LACTAB lakirana tbl. 20x50mg 073164 PC Rp 384 408 0
VOLTAREN FORTE tbl. 20x50mg 035157 PC Rp 486 408 77

ALENDRONSKA KISLINA M05BA04
tableta 10 mg

LINDRON 10 mg tbl. 28x10mg 016063 VC* Rp 6.588 6.588 0
FOSAMAX tbl. 28x10mg 082937 VC* Rp 7.112 6.588 524

TRAMADOL N02AX02
peroralna rztopina 100 mg/ml  10 ml

TRAMAL peroral.kapljice 10ml (100mg/1ml) 090220 PC Rp 927 928 0
TADOL peroral.kapljice 10ml (100mg/1ml) 066907 PC Rp 928 928 0

svečka 100 mg
TADOL svečka 5x100mg 066893 PC Rp 510 510 0
TRAMAL svečka 5x100mg 008907 PC Rp 511 510 1

tableta retard 100 mg
TRAMUNDIN RETARD film.obl.tbl. 50x100mg 007307 PC Rp 4.308 4.308 0
TRAMAL RETARD 100 film.obl.tbl. 30x100mg 072583 PC Rp 3.124 2.585 539

tableta retard 150 mg
TRAMAL RETARD film.obl.tbl. 30x150mg 012114 PC Rp 4.728 4.728 0
TADOL RETARD 150 mg tbl. s podalj.sprošč.30x150mg 068012 PC Rp 4.728 4.728 0

tableta 200 mg
TRAMAL RETARD film.obl.tbl. 30x200mg 012122 PC Rp 6.131 6.132 0
TADOL RETARD 200 mg tbl. s podalj.sprošč.30x200mg 068063 PC Rp 6.132 6.132 0

peroralna raztopina 100 mg/ml  96 ml
TRAMAL peroral.kapljice 96ml (100mg/1ml) 079936 PC Rp 7.838 7.838 0
TADOL peroral.kaplj. 96 ml 100mg/ml 013188 PC Rp 7.838 7.838 0

DONEPEZIL N06DA02
tableta 10 mg

YASNAL 10 mg film.obl.tbl. 28x10mg 080101 VC* Rp 17.218 17.218 0
ARICEPT film.obl.tbl. 28x10mg 000809 VC* Rp 18.934 17.218 1.715

tableta 5 mg
YASNAL 5 mg film.obl.tbl. 28x5mg 080225 VC* Rp 14.700 14.700 0
ARICEPT film.obl.tbl. 28x5mg 000876 VC* Rp 15.803 14.700 1.103

LORATADIN R06AX13
tableta 10 mg

RINOLAN tbl. 30x10mg 058262 PC Rp 1.206 1.270 0
FLONIDAN tbl. 20x10mg 074403 PC Rp 846 846 0
FLONIDAN tbl. 30x10mg 020583 PC Rp 1.269 1.270 0
CLARITINE tbl. 30x10mg 071978 PC Rp 1.801 1.270 532
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Seznam ostalih farmacevtskih paralel

Seznam ostalih farmacevtskih paralel

V seznamu so zdravila, od katerih večine ni na seznamu
medsebojno zamenljivih zdravil, ki ga je pripravil Urad
RS za zdravila (UL RS 97/03), torej tudi niso vključena v
gornji seznam medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo
priznano vrednostjo. Izjeme so označene z zvezdico (*).

Seznam vsebuje zdravila z enako učinkovino (le ta se
lahko razlikuje v kemični obliki učinkovine, npr. različne

soli učinkovine), enako jakostjo in obliko. Najcenejše
zdravilo je natisnjeno s krepkim tiskom.

V skaldu s pravilnikom o razvrščanju, predpisovanju in
izdajanju zdravil za uporabo v humani medicini (UL RS
59/03) jih v lekarni ne smejo zamenjevati. Zlasti ob
uvajanju zdravljenja s temi zdravili priporočamo, da
zdravniki upoštevate cenovno najugodnejše paralele.

nelastniško ime
lastniško ime

ATC
šifra

lista režim
izdaje

dnevni
odmerek

cena
pakiranja

cena
odmerka

znesek trimese-
čnega zdravljenja

OMEPRAZOL A02BC01
kapsula 10 mg

ORTANOL S 10mg trda kaps. 30x10mg 020877 P Rp 1 kaps. 5.245 175 16.302
ULTOP S kaps. 28x10mg 019216 P Rp 1 kaps. 5.092 182 16.962

GLIBENKLAMID A10BB01
tableta 5 mg

GLIBENKLAMID tbl. 30x5mg 046949 P Rp 2 tbl. 442 29 3.564
EUGLUCON tbl. 30x5mg 030309 V Rp 2 tbl. 512 34 3.988
DAONIL tbl. 30x5mg 049190 V Rp 2 tbl. 546 36 4.192

ACETILSALICILNA KISLINA B01AC06
tableta 100 mg

ANDOL 100 tbl. 20x100mg 003247 P BRp 1 tbl. 171 9 1.511
ASPIRIN 100 tbl. 30x100mg 093025 P BRp 1 tbl. 321 11 1.531

PROPAFENON C01BC03
tableta 150 mg

PROLEKOFEN tbl. 50x150mg 070521 P Rp 3 tbl. 1.407 84 8.441
RYTMONORM 150 mg film.obl.tbl. 50x150mg 056065 P Rp 3 tbl. 1.543 93 9.175

tableta 300 mg
PROLEKOFEN tbl. 50x300mg 070548 P Rp 2 tbl. 2.770 111 10.610
RYTMONORM 300 mg film.obl.tbl. 50x300mg 076007 P Rp 2 tbl. 3.215 129 12.212*

AMIODARON C01BD01
tableta 200 mg

AMIOKORDIN tbl. 60x200mg 002704 P Rp 1 tbl. 5.614 94 8.817
CORDARONE tbl. 60x200mg 008303 P Rp 1 tbl. 6.035 101 9.448

IZOSORBIDMONONITRAT C01DA14
tableta 20 mg

PLODIN tbl. 30x20mg 008265 P Rp 2 tbl. 507 34 3.955
MONO-5-WOLF 20 mg tbl. 50x20mg 083569 V Rp 2 tbl. 1.156 46 4.800

tableta 40 mg
PLODIN tbl. 30x40mg 068217 P Rp 2 tbl. 976 65 6.771
MONO-5-WOLF 40 mg tbl. 50x40mg 083585 V Rp 2 tbl. 2.034 81 7.961

DOKSAZOSIN C02CA04
tableta 2 mg

KAMIREN 2 mg tbl. 90x2mg 020699 V Rp 1 tbl. 7.564 84 7.903
KAMIREN tbl. 20x2mg 022411 V Rp 1 tbl. 1.716 86 8.462
TONOCARDIN tbl. 20x2mg 060283 V Rp 1 tbl. 2.012 101 9.794

KAMIREN 2 mg tbl. 90x2mg bodo po zagotovilu proizvajalca na tržišču 20. 11. 2003.
tableta 4 mg

KAMIREN 4 mg tbl. 90x4mg 020737 V Rp 1 tbl. 10.976 122 11.314
KAMIREN tbl. 20x4mg 022438 V Rp 1 tbl. 2.374 119 11.424
TONOCARDIN tbl. 20x4mg 060313 V Rp 1 tbl. 2.552 128 12.227

KAMIREN 4 mg tbl. 90x4mg bodo po zagotovilu proizvajalca na tržišču 20. 11. 2003.
FUROSEMID C03CA01

tableta 40 mg
EDEMID tbl. 12x40mg 026778 P Rp 1 tbl. 143 12 2.163
LASIX tbl. 20x40mg 072656 V Rp 1 tbl. 363 18 2.375

                                                          
* Zdravila, ki so v imenu označena z zvezdico (*), so tudi na seznamu medsebojno zamenljivih zdravil Urada RS za zdravila
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PENTOKSIFILIN C04AD03
tableta 400 mg

DARTELIN tbl. 20x400mg 036536 V* Rp 3 tbl. 750 113 11.904
PENTILIN tbl. retard 20x400mg 089893 V* Rp 3 tbl. 750 113 11.907
TRENTAL 400 obl.tbl. 20x400mg 086460 V* Rp 3 tbl. 763 114 12.075

ATENOLOL C07AB03
tableta 100 mg

ORMIDOL tbl. 14x100mg 060569 V Rp 1 tbl. 597 43 4.802
ATENOLOL tbl. 14x100mg 056626 P Rp 1 tbl. 602 43 4.832
TENORMIN tbl. 14x100mg 082872 V Rp 1 tbl. 700 50 5.462

AMLODIPIN C08CA01
tableta 10 mg

NORVASC 10 mg tbl. 30x10mg  * 007501 PC Rp 1 tbl. 3.563 119 11.258
TENOX tbl. 10 mg tbl 30x10mg  * 014176 P Rp 1 tbl. 3.563 119 11.258
AMLOPIN 10 mg tbl. 30x10mg  * 010685 PC Rp 1 tbl. 3.959 132 12.447

Skupina je tudi na seznamu medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo priznano vrednostjo, vendar brez Tenox tbl. 30x10mg; zdravilo
pride po zagotovilu proizvajalca na tržišče šele sredi novembra 2003.

tableta 5 mg
NORVASC 5 mg tbl. 30x5mg  * 007471 PC Rp 1 tbl. 2.580 86 8.309
TENOX tbl. 5 mg tbl 30x5mg  * 014168 P Rp 1 tbl. 2.580 86 8.309
AMLOPIN 5 mg tbl. 30x5mg  * 010677 PC Rp 1 tbl. 2.867 96 9.169

Skupina je tudi na seznamu medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo priznano vrednostjo, vendar brez Tenox tbl. 30x5mg; zdravilo
pride po zagotovilu proizvajalca na tržišče šele sredi novembra 2003.

NIFEDIPIN C08CA05
tableta s podaljšanim sproščanjem 30 mg

NIFECARD XL 30 mg tbl. 30x30mg 041114 P Rp 1 tbl. 2.023 67 6.637
ADALAT OROS 30 tbl. s podalj.sprošč.28x30mg 001392 P Rp 1 tbl. 2.873 103 9.829

ATORVASTATIN C10AA05
tableta 10 mg

ATORIS 10 mg film.obl.tbl. 90x10mg  * 040177 P* Rp 1 tbl. 12.577 140 12.916
TULIP 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg  * 019127 PC* Rp 1 tbl. 4.420 147 13.829
ATORIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg  * 081000 PC* Rp 1 tbl. 4.421 147 13.831
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg  * 008923 PC* Rp 1 tbl. 4.657 155 14.539
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 50x10mg  * 008877 PC* Rp 1 tbl. 9.253 185 17.086

Skupina je tudi na seznamu medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo priznano vrednostjo, vendar brez Atoris tbl. 90x10mg; zdravilo
pride po zagotovilu proizvajalca na tržišče šele sredi novembra 2003.

tableta 20 mg
ATORIS 20 mg film.obl.tbl. 90x20mg  * 040185 P* Rp 1 tbl. 18.740 208 19.078
TULIP 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg  * 019208 PC* Rp 1 tbl. 6.474 216 19.992
ATORIS 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg  * 080179 PC* Rp 1 tbl. 6.475 216 19.993
SORTIS 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg  * 008974 PC* Rp 1 tbl. 7.904 263 24.280
SORTIS 20 mg film.obl.tbl. 50x20mg  * 008931 PC* Rp 1 tbl. 14.014 280 25.655

Skupina je tudi na seznamu medsebojno zamenljivih zdravil z najvišjo priznano vrednostjo, vendar brez Atoris tbl. 90x20mg; zdravilo
pride po zagotovilu proizvajalca na tržišče šele sredi novembra 2003.

SINTEZNI KALCITONIN LOSOSA H05BA01
pršilo za nos 200 i.e.

OSTEODON 200i.e. pršilo za nos 2,1ml (14 odm.) 012750 V* Rp 1 odm. 11.546 825 75.189
MIACALCIC NASAL 200 pršilo za nos 2ml (14 odm.) 093041 V* Rp 1 odm. 12.559 897 81.700

CEFALEKSIN J01DA01
kapsula 500 mg

ORACEF kaps. 16x500mg 071242 V Rp 4 kaps. 1.331 333
CEPOREX kaps. 16x500mg 016411 V Rp 4 kaps. 1.363 341

CEFAKLOR J01DA08
peroralna suspenzija 125 mg/5ml

TARACEF zrnca za peroral. susp.60ml (125mg/5ml) 003131 P Rp 15 ml 596 149
CECLOR 125 mg/5 ml zrnca za peroral.susp.100ml 030627 P Rp 15 ml 1.470 220

peroralna suspenzija 250 mg/5ml
TARACEF zrnca za peroral. susp.60ml (250mg/5ml) 003158 P Rp 15 ml 1.178 295
CECLOR 250 mg/5 ml zrnca za peroral.susp.100ml 030686 P Rp 15 ml 2.816 422

FLUKONAZOL J02AC01
kapsula 100 mg

DIFLAZON kaps. 28x100mg 001341 P Rp 1 kaps. 25.680 917
DIFLUCAN kaps. 28x100mg 067563 P Rp 1 kaps. 27.608 986
DIFLUCAN kaps. 7x100mg 069000 P Rp 1 kaps. 8.125 1.161
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kapsula 150 mg
DIFLAZON kaps. 1x150mg 001023 P Rp 1 kaps. 1.472 1.472
DIFLUCAN kaps. 1x150mg 067636 P Rp 1 kaps. 1.582 1.582

kapsula 50 mg
DIFLAZON kaps. 7x50mg 001317 P Rp 1 kaps. 3.593 513
DIFLUCAN kaps. 7x50mg 056391 P Rp 1 kaps. 3.862 552

ALOPURINOL M04AA01
tableta 100 mg

ALOPURINOL tbl. 100x100mg 015261 P Rp 1 tbl. 829 8 1.073
ZYLORIC tbl. 100x100mg 048348 P Rp 1 tbl. 1.011 10 1.237

PARACETAMOL N02BE01
tableta 500 mg

LEKADOL tbl. 20x500mg 055654 P BRp 6 tbl. 292 88
DALERON tbl. 12x500mg 009547 P BRp 6 tbl. 198 99

BROMAZEPAM N05BA08
tableta 1,5 mg

LEXILIUM tbl. 30x1,5mg 046035 V Rp 3 tbl. 167 17 2.760
LEXAURIN tbl. 30x1,5mg 046108 V Rp 3 tbl. 306 31 4.018
LEKOTAM tbl. 30x1,5mg 045292 V Rp 3 tbl. 306 31 4.018

tableta 3 mg
LEXILIUM tbl. 30x3mg 046043 V Rp 3 tbl. 267 27 3.659
LEXAURIN tbl. 30x3mg 046124 V Rp 3 tbl. 443 44 5.243
LEKOTAM tbl. 30x3mg 045136 V Rp 3 tbl. 443 44 5.243

tableta 6 mg
LEXILIUM tbl. 30x6mg 027855 V Rp 3 tbl. 445 44 5.262
LEKOTAM tbl. 20x6mg 045322 V Rp 3 tbl. 342 51 6.398
LEXAURIN tbl. 30x6mg 046132 V Rp 3 tbl. 810 81 8.547

ALPRAZOLAM N05BA12
tableta 0,25 mg

HELEX tbl. 30x0,25mg 057509 V Rp 3 tbl. 380 38 4.680
XANAX 0,25mg tbl. 30x0,25mg 045993 V Rp 3 tbl. 401 40 4.868

tableta 0,5 mg
HELEX tbl. 30x0,5mg 057517 V Rp 3 tbl. 575 57 6.431
XANAX 0,5mg tbl. 30x0,5mg 046086 V Rp 3 tbl. 599 60 6.654

tableta 1 mg
HELEX tbl. 30x1mg 080640 V Rp 3 tbl. 1.004 100 10.293
XANAX 1mg tbl. 30x1mg 096040 V Rp 3 tbl. 1.087 109 11.044

FLUOKSETIN N06AB03
kapsula 20 mg

SALIPAX kaps. 30x20mg  * 011037 P Rp 1 kaps. 3.352 112 10.624
PORTAL kaps. 28x20mg 074764 P Rp 1 kaps. 3.189 114 10.844
FLUVAL kaps. 28x20mg 064378 P Rp 1 kaps. 3.189 114 10.844
PROZAC kaps. 28x20mg  * 052884 P Rp 1 kaps. 4.684 167 15.649

SERTRALIN N06AB06
tableta 100 mg

ASENTRA 100 mg film. obl.tbl. 28x100mg  * 016047 P Rp 1 tbl. 8.276 296 27.195
ZOLOFT 100 mg tbl. 28x100mg  * 089834 P Rp 1 tbl. 8.897 318 29.192

tableta 50 mg
ASENTRA 50 mg film.obl.tbl. 28x50mg  * 016055 P Rp 1 tbl. 4.238 151 14.216
ZOLOFT 50 mg tbl. 28x50mg  * 089826 P Rp 1 tbl. 4.556 163 15.237

CETIRIZIN R06AE07
peroralna raztopina 1 mg/ml

LETIZEN peroral.razt.120ml 1mg/ml  * 012238 P Rp 10 ml 1.405 117 11.623
ZYRTEC peroral.razt. 60 ml 1mg/ml  * 010642 P Rp 10 ml 695 116 12.382

tableta 10 mg
LETIZEN film.obl.tbl. 20x10mg  * 006335 P Rp 1 tbl. 1.500 75 7.490
ZYRTEC film.obl.tbl. 10x10mg  * 010669 P Rp 1 tbl. 742 74 7.940

LORATADIN R06AX13
sirup 5 mg/5ml

RINOLAN sirup 100 ml 1mg/ml steklenička 058203 P Rp 5 ml 528 26 3.116
CLARITINE sirup 120ml (5mg/5ml) 062995 P BRp 5 ml 889 37 3.988
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Jesenska lista zdravil

S 1. novembrom prične veljati nova lista zdravil.
Vsebinsko jo lahko razdelimo na dva sklopa. Prvi vsebuje
nove razvrstitve, prerazvrstitve in spremembe omejitev
predpisovanja. Drugi seznam vključuje medsebojno
zamenljiva zdravila z najvišjo priznano vrednostjo.

Med novimi razvrstitvami je pet povsem novih zdravil:
aromatazni inhibitor letrozol (Femara,  zdravljenje raka
dojke), noradrenergični in serotoninergični antidepresiv
mirtazapin (Mirzaten, priporočilo psihiatra), atipična
nevroleptika amisulprid (Solian) in ziprazidon (Zeldox) ter
zdravilo za zdravljenje hiperholesterolemije ezetimib
(Ezetrol). Ezetrol potencira delovanje statinov, vendar je
kombinacija statinov in ezetimiba dražja kot enako
učinkovit višji odmerek statinov. Zato ga je komisija za
razvrščanje zdravil na liste z omejitvijo predpisovanja
namenila le bolnikom z družinsko hiperholesterolemijo,
kadar z maksimalnimi odmerki statinov ne dosežemo
ciljnih vrednosti holesterola. Oxis turbuhaler (formoterol)
je razvrščen že v kombinaciji z budezonidom (Symbicort).
Kot monoterapija predstavlja dodatno možnost za
zdravljenje bolnikov z bronhialno astmo.

Spremembe omejitev predpisovanja
� Avelox (moksifloksacin) je kinolon z zelo širokim

spektrom delovanja, saj deluje na bakterije, ki so
občutljive na ciprofloksacin (razen psevdomonasa) in
dodatno še na povzročitelje okužb dihal, tako tipične
kot atipične in tudi tiste, ki so na antibiotike, ki jih
običajno uporabljamo pri zdravljenju okužb dihal, že
rezistentni. Zato mora ostati rezerviran le za tiste
bolnike in bolezni, kjer je lahko najbolj koristen.
Temu je sledila tudi komisija, ki je dopolnila omejitev
predpisovanja. V breme obveznega zavarovanja ga
lahko predpisujemo le bolnikom s kronično
obstruktivno pljučno boleznijo (KOPB) in z doma
pridobljeno pljučnico, ki so starejši od 65 let in z
osnovnimi boleznimi ali stanji, pri katerih obstaja
tveganje za hud potek bolezni (npr.
imunokompromitirani, bolniki na kortikosteroidni
terapiji), vendar le v primeru neuspeha zdravljenja na
antibiotike izbora ali preobčutljivosti nanje.
Antibiotiki izbora pri navedenih bolnikih s pljučnico
in akutnim poslabšanjem KOPB so sicer

amoksicilin/klavulanska kislina ali makrolidni
antibiotik (1). Bolnike s hudim potekom doma
pridobljene pljučnice ali hudo eksacerbacijo KOPB
običajno zdravimo v bolnišnici, tako da je v
ambulantni rabi le izjemoma potreben.
Moksifloksacin je s svojim učinkom na respiratorne
patogene izredno učinkovit antibiotik, zato moramo
ukrepati tako, da bo v Sloveniji čim dlje uspešen,
kajti rezistenca pnevmokoka je na respiratorne
kinolone že opisana.

� Avandia (rosiglitazon) ima dopolnjeno omejitev
predpisovanja, ki sledi najnovejšim angleškim
smernicam (2). Zadnja revizija smernic je
restriktivnejša od prejšnjih. Glitazoni imajo namreč
neugodno stroškovno učinkovitost. Dolgotrajnejših
študij, ki bi dokazovale njihov morebiten ugoden
vpliv na prognozo, še nimamo. Angleške smernice ne
dovoljujejo predpisovanja glitazonov v monoterapiji,
trotirni terapiji in v kombinaciji z insulinom.
Omejitev predpisovanja je po eni strani nekoliko
širša, saj omogoča tudi smiselno kombinacijo
rosiglitazona z metforminom (doslej je omejitev
omogočala le kombinacijo s pripravki
sulfonilsečnine). Omejitev se torej nanaša le na
(največ dvotirno) zdravljenje sladkorne bolezni tipa 2
v kombinaciji z metforminom ali sulfonilsečnino in
sicer le v primeru kontraindikacij za sulfonilsečnino
ali metformin. Torej gre za zdravilo drugega izbora,
ki ga lahko uvede oz. priporoča le diabetolog.

Jurij Fůrst

Literatura
1. Čižman M, Beović B. Priročnik za ambulantno

predpisovanje protimikrobnih zdravil. Ljubljana:
Arkadija, 2002: 38�42.

2. Anon. Guidance on the use of glitazones for the
treatment of type 2 diabetes. National Institute for
Clinical Excellence, August 2003: Technology
Appraisal 63.
Spletni naslov: http://www.nice.org.uk/cat.asp?c=83263
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ABAKTAL tbl. 10x400mg P* ARp 7.976
Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

ACCOLATE film.obl.tbl. 28x20mg P* Rp 3.470
Predpisovanje omejeno na bolnike z zmerno in hudo astmo kot dodatna
terapija k inh. zdravilom, kadar privede do dokumentiranega izboljšanja
urejenosti ali zmanjšanja odmerkov inh. glukokortikoidov (IG). Bolnike z
blago astmo pa je možno zdraviti največ z enim preprečevalcem, ali IG ali
levkotrienskim antagonistom. Pri vseh bolnikih z astmo je potreben
preizkus učinkovitosti zdravljenja in dokumentirano spremljanje kazalcev
urejenosti astme.

ACCOLATE film.obl.tbl. 56x20mg P* Rp 6.940
Enaka omejitev kot zgoraj

ACTIVELLE film.obl.tbl. 28x V Rp 1.706
ACTRAPID NOVOLET razt.za inj.5x150 i.e./1,5ml P Rp 3.477
ACTRAPID NOVOLET razt.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 7.210
ACTRAPID PENFILL razt.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.746
AD3 peroral.kapljice 15ml P Rp 887
ADALAT OROS 30 tbl. s podalj.sprošč.28x30mg P Rp 2.873
ADALAT OROS 60 tbl. 28x60mg P Rp 4.278
ADIURETIN SD NASAL kapljice za nos  * P 3.883
ADUMBRAN tbl. 50x10mg V Rp 608
ADVANTAN krema 15 g 0,1% P Rp 693
ADVANTAN krema 25 g 1mg/g P Rp 1.120
ADVANTAN krema 50g 1mg/g P Rp 2.118
ADVANTAN mazilo 15 g 0,1% P Rp 693
ADVANTAN mazilo 25g 1mg/g P Rp 1.120
ADVANTAN mazilo 50g 1mg/g P Rp 2.118
ADVANTAN mazilo brezvodno 15 g 0,1%  * V Rp 1.120
AERIUS 0,5 mg/ml sirup 150ml V* Rp 1.625

Predpisovanje omejeno na bolnike s kronično urtikarijo in perzistentnim
alergičnim rinitisom.

AERIUS 5 mg film.obl.tbl. 10x5mg V* Rp 944
Enaka omejitev kot zgoraj

AERIUS 5 mg film.obl.tbl. 30x5mg V* Rp 2.832
Enaka omejitev kot zgoraj

AFLODERM krema 20 g 0,05% V Rp 786
AFLODERM krema 40 g 0,05% V Rp 1.480
AFLODERM mazilo 20 g 0,05% V Rp 786
AFLODERM mazilo 40 g 0,05% V Rp 1.480
AGENERASE 150 mg kaps. 240x150mg P H/Rp 50.883
AGLURAB 500 film.obl.tbl. 100x500mg P Rp 1.841
AGLURAB 850 tbl. 36x850mg PC Rp 742
AGLURAB tbl. 60x500mg P Rp 1.152
AKINETON tbl. 50x2mg P Rp 693
ALDACTONE kaps. 20x100mg P Rp 2.098
ALDACTONE obl.tbl. 20x25mg P Rp 643
ALDACTONE obl.tbl. 20x50mg P Rp 1.148
ALDIZEM tbl. 30x60mg P Rp 899
ALDIZEM tbl. 30x90mg P Rp 1.381
ALKADIL tbl. 40x25mg V Rp 877
ALKADIL tbl. 40x50mg V Rp 1.319
ALKERAN tbl. 25x2mg P H/Rp 1.791
ALKERAN tbl. 25x5mg P H/Rp 3.495
ALLERGODIL pršilo za nos 10ml (0,14mg/odm.) P Rp
ALOMIDE kapljice za oko 5ml 0,1% P Rp 983
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ALOPURINOL tbl. 100x100mg P Rp 829
ALPHA D3 0,25 µg kaps. 50x0,25 µg V* Rp 2.187

Za zdravljenje ledvične osteodistrofije, hipoparatiroidizma in
hipofosfatemičnega rahitisa neodzivnega na vitamin D. Za zdravljenje
glukokortikoidne osteoporoze ter hude osteoporoze po 70. letu starosti -
predpisovanje mora biti v skladu s slovenskimi smernicami za zdravljenje
osteoporoze.

ALPHA D3 1 µg kaps. 50x1 µg V* Rp 5.878
Enaka omejitev kot zgoraj

ALUDROX tbl. 50x400mg  * P 1.656
AMARYL 1 mg tbl. 30x1mg P Rp 1.087
AMARYL 2 mg tbl. 30x2mg P Rp 1.794
AMARYL 3 mg tbl. 30x3mg P Rp 2.595
AMINFLUORID dental.gel 25 g P Rp 919
AMINFLUORID dental.razt.50ml (10mg/1ml) P Rp 2.810
AMINOPHYLLINUM RETARD tbl. 20x350mg P Rp 840
AMINOPHYLLINUM tbl. 50x100mg P Rp 590
AMIOKORDIN tbl. 60x200mg P Rp 5.614
AMLOPIN 10 mg tbl. 20x10mg P Rp 3.515
AMLOPIN 10 mg tbl. 30x10mg PC Rp 3.959
AMLOPIN 5 mg tbl. 20x5mg P Rp 2.097
AMLOPIN 5 mg tbl. 30x5mg PC Rp 2.867
AMOKSIKLAV 2X peroral.susp.70ml (457mg/5ml) P* Rp 2.703

Zdravila ni dovoljeno predpisovati za okužbe, povzročene s piogenim
streptokokom (angina, skarlatina, šen, impetigo).

AMOKSIKLAV 2X tbl. 10x1000mg P* Rp 4.160
Enaka omejitev kot zgoraj

AMOKSIKLAV 2X tbl. 10x625mg P* Rp 2.841
Enaka omejitev kot zgoraj

AMOKSIKLAV film.obl.tbl. 15x625mg P* Rp 3.704
Enaka omejitev kot zgoraj

AMOKSIKLAV FORTE peroral.susp.100ml (312,5mg/5ml) P* Rp 2.703
Enaka omejitev kot zgoraj

AMOKSIKLAV peroral.suspen.100ml (156,25mg/5ml) P* Rp 1.690
Enaka omejitev kot zgoraj

AMOKSIKLAV tbl. 15x375mg P* Rp 3.163
Enaka omejitev kot zgoraj

AMORON obl.tbl. 30x2,5mg P Rp 1.306
AMOXIL kaps. 16x500mg P Rp 629
AMOXIL peroral.susp.20ml (100mg/1ml) P Rp 493
AMYZOL tbl. 100x10mg P Rp 568
AMYZOL tbl. 30x25mg P Rp 268
ANAFRANIL obl.tbl. 30x25mg P Rp 765
ANATON tbl. 20x(20 + 12,5)mg P Rp 2.677
ANDOL 100 tbl. 20x100mg P BRp 171
ANDROCUR 10 tbl. 3x15x10mg P Rp 6.260
ANDROCUR 100 tbl. 50x100mg P Rp 21.092
ANDROCUR 50 tbl. 50x50mg P Rp 10.743
ANGISED podjezična tbl. 100x0,5mg P Rp 1.000
ANSILAN kaps. 25x10mg V Rp 810
ANSILAN MITE kaps. 30x5mg V Rp 516
ANTABUS tbl. 50x400mg  * P 5.084
ANTIDIAB tbl. 30x5mg P Rp 600
APAURIN obl.tbl. 30x2mg P Rp 286
APAURIN obl.tbl. 30x5mg P Rp 427
APAURIN tbl. 30x10mg P Rp 626
APILEPSIN obl.tbl. 100x150mg P Rp 1.559
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APILEPSIN obl.tbl. 100x300mg P Rp 3.626
APILEPSIN peroral.razt.60ml (300mg/1ml) P Rp 2.216
APROVEL tbl. 150mg 28x150mg V* Rp 4.350

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

APROVEL tbl. 300mg 28x300mg V* Rp 5.899
Enaka omejitev kot zgoraj

AQUA PRO INJECTIONE 500 ml plast. P* ZZ 249
Samo za vlaženje inhalacijskih plinov.

ARAVA 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg P* Rp/Sp 14.553
Samo po priporočilu revmatologa.

ARAVA 100 mg film.obl.tbl. 3x100mg P* Rp/Sp 9.998
Enaka omejitev kot zgoraj

ARAVA 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg P* Rp/Sp 18.512
Enaka omejitev kot zgoraj

ARFICIN kaps. 100x300mg P Rp 15.184
ARFICIN kaps. 16x300mg P Rp
ARICEPT film.obl.tbl. 28x10mg VC* Rp 18.934

Samo na osnovi izvida nevrologa ali psihiatra s priporočilom za predpis
zdravila; podrobnosti v Zdravniške vestniku, februar 2000;69:107-8.

ARICEPT film.obl.tbl. 28x5mg VC* Rp 15.803
Enaka omejitev kot zgoraj

ARIMIDEX film.obl.tbl. 28x1mg P Rp/Sp 28.297
AROMASIN tbl. 30x25mg P Rp/Sp 33.593
ARTANE tbl. 100x2mg  * P 2.381
ARTANE tbl. 100x5mg  * P 4.934
ARTANE tbl. 20x2mg P
ARTANE tbl. 20x5mg P
ARTEIN tbl. 20x20mg P* Rp 3.368

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

ASAMID sirup 200ml (250mg/5ml)  * P Rp 1.295
ASASANTIN RETARD kaps. 200/25mg 60x P Rp 4.104
ASENTRA 100 mg film. obl.tbl. 28x100mg P Rp 8.276
ASENTRA 50 mg film.obl.tbl. 28x50mg P Rp 4.238
ASMANEX TWISTHALER 200 µg prašek za inhal. 60 odm. P Rp
ASMANEX TWISTHALER 400 µg prašek za inhal. 60 odm. P Rp
ASPIRIN 100 tbl. 30x100mg P BRp 321
ASPIRIN PROTECT 100 tbl. 30x100mg P Rp 326
ASPIRIN PROTECT 300 gastrorezist.tbl. 30x300mg P Rp 356
ATACAND 16mg tbl. 100x16mg V* Rp 16.619

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

ATACAND 4 mg tbl. 100x4mg V* Rp 12.181
Enaka omejitev kot zgoraj

ATACAND 8 mg tbl. 100x8mg V* Rp 14.129
Enaka omejitev kot zgoraj

ATENOLOL tbl. 14x100mg P Rp 602
ATENOLOL tbl. 30x50mg P Rp 723
ATHYRAZOL tbl. 30x10mg P Rp 555
ATIFAN tbl. 14x125mg P Rp 3.348
ATIFAN tbl. 14x250mg P Rp 6.694
ATORIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg PC* Rp 4.421

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

ATORIS 10 mg film.obl.tbl. 90x10mg P* Rp 12.577
Enaka omejitev kot zgoraj

ATORIS 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg PC* Rp 6.475
Enaka omejitev kot zgoraj

ATORIS 20 mg film.obl.tbl. 90x20mg P* Rp 18.740
Enaka omejitev kot zgoraj

ATROPIN kapljice za oko 10ml 0,5%  * P Rp 522
ATROPIN kapljice za oko 10ml 1%  * P Rp 681
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ATROVENT aeros.za inhal.20ml (261 µg/1ml) P Rp 930
ATROVENT NASAL pršilo za nos 15ml 225 vpihov (0,30mg/1ml) P* Rp 805

Samo na osnovi izvida otorinolaringologa s priporočilom za predpis
zdravila.

AUGMENTIN 2X film.obl.tbl. 10x1000mg P* Rp 4.159
Zdravila ni dovoljeno predpisovati za okužbe, povzročene s piogenim
streptokokom (angina, skarlatina, šen, impetigo).

AUGMENTIN 2X film.obl.tbl. 10x625mg P* Rp 2.841
Enaka omejitev kot zgoraj

AUGMENTIN 2X peroral.susp.70ml 457mg/5ml P* Rp 2.703
Enaka omejitev kot zgoraj

AUGMENTIN film.obl.tbl. 15x625mg P* Rp 3.704
Enaka omejitev kot zgoraj

AUGMENTIN peroral.susp.100ml (312,5mg/5ml) P* Rp
Enaka omejitev kot zgoraj

AULIN 100 tbl. 30x100mg P Rp 1.353
AUROPAN film.obl.tbl. 30x3mg P Rp 3.775
AURORIX 300 film.obl.tbl. 30x300mg P Rp 5.921
AURORIX tbl. 30x150mg P Rp 3.181
AVANDIA 4 mg film.obl.tbl. 28x4mg P* Rp/Sp 6.248

Za zdravljenje sladkorne bolezni tipa 2 le v kombinaciji z metforminom ali
pripravki sulfonilsečnine v primeru kontraindikacij za sulfonilsečnino oz.
metformin. Samo na osnovi izvida diabetologa s priporočilom za predpis
zdravila.

AVELOX 400 mg film.obl.tbl. 10x400mg P* Rp 7.699
Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

AVELOX 400 mg film.obl.tbl. 5x400mg P* Rp 3.911
Predpisovanje omejeno na bolnike s KOPB in z doma pridobljeno
pljučnico, starejše od 65 let, z osnovnimi boleznimi in stanji, pri katerih je
tveganje za hud potek bolezni (zdravljenje s kortikosteroidi,
imunokompromitiranost), v primeru neuspeha zdravljenja na antibiotike
izbora ali preobčutljivosti nanje.

AVELOX 400 mg film.obl.tbl. 7x400mg P* Rp 5.336
Enaka omejitev kot zgoraj

AVONEX viala 4x6.000.000i.e. plus brizga s topilom 1ml P* Rp 184.723
Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodne odobritve posebne komisije Zavoda.

AVOXIN film.obl.tbl. 16x100mg P Rp 2.173
AZOPT 10 mg/ml kaplice za oko susp.5 ml 10mg/ml P Rp 2.368
BACTIFLOX 250 mg 10x250mg PC* BRp 1.717

Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

BACTIFLOX 500 mg 10x500mg PC* Rp 3.371
Enaka omejitev kot zgoraj

BACTIFLOX 750 mg 10x750mg PC* Rp 6.029
Enaka omejitev kot zgoraj

BALUDON tbl. 30x500mg P BRp 626
BECLOFORTE INHALER aeros.za 200 inh. (250 µg/1 inh.) P Rp 1.664
BECONASE AQ.NASAL SPRAY 200 vpihov (50 µg/vpih) P Rp 1.438
BECOTIDE aeros.za inhal.200 inh. (50 µg/1inh.) P Rp 631
BELODERM krema 100 g 0,05% PC Rp 2.295
BELODERM krema 15 g 0,05% PC Rp 338
BELODERM krema 30 g 0,05% PC Rp 689
BELODERM mazilo 100 g 0,05% P Rp 2.417
BELODERM mazilo 15 g 0,05% PC Rp 363
BELODERM mazilo 30 g 0,05% PC Rp 718
BELOSALIC dermal.razt.100ml PC Rp 4.321
BELOSALIC dermal.razt.50ml PC Rp 2.066
BELOSALIC mazilo 30 g PC Rp 854
BERODUAL inhal.razt.za nebulator 20ml P Rp 939
BERODUAL inhal.susp.pod tlakom 15 ml 300 odm. P Rp 2.920
BERODUAL N inhal.razt.pod tlakom 10ml 200 odm. P Rp 2.825
BEROTEC N 100 µg inhal.razt.10ml z 200 odmerki P Rp 1.152
BETADINE vaginalna tbl. 14x200mg V BRp 1.055
BETAFERON viala15x9.600.000 i.e. + topilo P* Rp 245.277

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodne odobritve posebne komisije Zavoda.
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BETAFERON viala15x9.600.000 i.e. + topilo v inj.briz. P* Rp 245.277
Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodne odobritve posebne komisije Zavoda.

BETAKLAV 2X 14x(875+125)mg P* Rp 5.531
Zdravila ni dovoljeno predpisovati za okužbe, povzročene s piogenim
streptokokom (angina, skarlatina, šen, impetigo).

BETAKLAV FORTE susp.100ml (250+62,5)mg/5ml P Rp 2.703
BETAKLAV FORTE tbl. 14x(500+125)mg P Rp 3.456
BETOPTIC kapljice za oko 5ml 0,5% P Rp 986
BETOPTIC S kapljice za oko 5ml 0,25% P Rp 1.202
BIVACYN kapljice za oko 10ml (3500 i.e. + 250 i.e.)/ml P Rp 861
BIVACYN mazilo za oko 3,5 g (3500 i.e. + 250 i.e.)/g P Rp 434
BLOXAN tbl. 30x100mg P Rp 901
BONEFOS 400 mg kaps. 100x400mg P* Rp 51.182

Omejitev na zdravljenje malignih osteolitičnih lezij, hiperkalcemije zaradi
kostnih metastaz in Pagetove bolezni.

BONEFOS 800 mg film.obl.tbl. 60x800mg P* Rp 70.089
Enaka omejitev kot zgoraj

BONIFEN 200 mg film.obl.tbl. 12x200mg P* BRp 306
Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.

BRINERDIN obl.tbl. 50x V Rp 2.208
BROMERGON tbl. 30x10mg P Rp 5.919
BROMERGON tbl. 30x2,5mg P Rp 1.614
BUDENOFALK 3 mg gastrorezist.kaps. 100x3mg P Rp 28.620
BURINEX tbl. 20x1mg P Rp 777
BUSCOPAN obl.tbl. 20x10mg P Rp 595
CALCII CARBONATIS kaps. 100x500mg P* CRp 2.126

Samo za bolnike s hiperfosfatemijo pri kronični ledvični odpovedi.
CALPOL 6 PLUS susp.100ml(250mg/5ml) P BRp 664
CALPOL susp.140ml(120mg/5ml) P BRp 438
CANESTEN 1 vaginalna tbl. 1x500mg P Rp 889
CANESTEN 1/CANESTEN vaginalna tbl. 500mg +
krema 20 g 1%

P Rp 1.379

CANESTEN 3 VAGINALETE vaginalna tbl. 3x200mg    * P Rp 889
CANESTEN 3 vaginalna krema 20 g 2% P Rp 889
CANESTEN 3/CANESTEN vaginaleta 3x200mg+krema 20g 10mg/g  *P Rp 1.379
CANESTEN dermal.pršilo.razt.30ml 1% P BRp 719
CANESTEN dermal.razt.20ml 1% P BRp 598
CANESTEN krema 20g 1% P BRp 607
CANESTEN prašek 30 g 1% P BRp 874
CANIFUG dermal.pršilo razt. 30ml 0,85% V BRp 615
CASODEX tbl. 28x50mg P Rp/Sp 30.779
CAVERJECT 10µg inj.10 µg + 1ml topilo V H/Rp 2.257
CAVERJECT 20µg inj.20 µg + 1ml topilo V H/Rp 2.956
CECLOR 125 mg/5 ml zrnca za peroral.susp.100ml P Rp 1.470
CECLOR 250 mg/5 ml zrnca za peroral.susp.100ml P Rp 2.816
CECLOR MR 375 tbl. 10x375mg P Rp 1.289
CECLOR MR 750 tbl. 10x750mg P Rp 1.923
CECLOR prašek za peroral.susp.60ml 125mg/5ml P Rp 730
CECLOR prašek za peroral.susp.60ml 250mg/5ml P Rp 1.668
CEDAX kaps. 5x400mg P Rp 3.716
CEDAX susp.60ml (36mg/1ml) P Rp 6.096
Cefa-Cl 1000 mg šumeča tbl. 10x1000mg P Rp 4.797
Cefa-Cl 500 mg šumeča tbl. 10x500mg P Rp 2.412
CEFZIL 250 mg film.obl.tbl. 10x250mg P Rp 2.887
CEFZIL 250 mg/5 ml zrnca za peroral.susp. 60ml 250mg/5ml P Rp 2.118
CEFZIL 500 mg film.obl.tbl. 10x500mg P Rp 5.154
CELEBREX 200 mg kaps. 20x200mg V* Rp 4.130

Za bolnike z revmatoidnim artritisom in osteoartritisom, pri katerih je
maksimalni odmerek paracetamola neučinkovit in sodijo v skupino z visokim
tveganjem za razvoj zapletov zgornjih prebavil (starost nad 65 let,
anamneza krvavitve, perforacije ali razjede, zdravljenje z glukokortikoidi in
antikoagulacijskimi zdravili), vendar ne prejemajo antiagregacijskih zdravil,
H2 antagonistov ali zaviralcev protonske črpalke.

CELLCEPT film.obl.tbl. 150x500mg P H/Rp 92.341
CELLCEPT film.obl.tbl. 50x500mg P H/Rp 31.105
CELLCEPT kaps. 100x250mg P H/Rp 31.105
CEPOREX kaps. 16x500mg V Rp 1.363
CEPOREX prašek za peroral.susp.100ml (250mg/5ml) P Rp 886
CERSON tbl. 10x5mg V Rp 190
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omejitev predpisovanja

lista režim
izdaje

cena
pakiranja

CERSON tbl. 30x5mg V Rp 623
CILAZIL tbl. 30x1mg V Rp 1.493
CILAZIL tbl. 30x2,5mg V Rp 3.054
CILAZIL tbl. 30x5mg V Rp 5.365
CILEST tbl. 1x21 P Rp 994
CILOXAN kapljice za oko 5ml 0,3% P Rp/Sp 730
CINKOVA PASTA 35G  * P 652
CIPRALEX 10 mg film.obl.tbl. 28x10mg P Rp 4.536
CIPRALEX 5 mg film.obl.tbl. 28x5mg P Rp 2.268
CIPRAMIL film.obl.tbl. 28x20mg P Rp 4.543
CIPRINOL film.obl.tbl. 10x250mg PC* Rp 2.737

Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

CIPRINOL film.obl.tbl. 10x500mg PC* Rp 5.465
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPRINOL film.obl.tbl. 10x750mg PC* Rp 7.381
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPROBAY 250 film.obl.tbl. 10x250mg PC* Rp 2.738
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPROBAY 500 film.obl.tbl. 10x500mg PC* Rp 5.465
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPROBAY 750 film.obl.tbl. 10x750mg PC* Rp 8.203
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPROBAY susp.10g/100ml (10.7g/17g) P* Rp 11.317
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPRUM tbl. 250 mg tbl. 10x250mg PC* Rp 1.950
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPRUM tbl. 500 mg tbl. 10x500mg PC* Rp 3.894
Enaka omejitev kot zgoraj

CIPRUM tbl. 750 mg tbl. 10x750mg PC* Rp 5.844
Enaka omejitev kot zgoraj

CLARITINE sirup 120ml (5mg/5ml) P BRp 889
CLARITINE tbl. 30x10mg PC Rp 1.801
CLEXANE 10000 anti-Xa i.e./ml inj.brizga 2x10.000 i.e. P H/Rp 3.864
CLEXANE 2000 anti-Xa i.e./0,2 ml inj.brizga 2x2.000 i.e. P Rp 1.221
CLEXANE 4000 anti-Xa i.e./0,4 ml inj.brizga 2x4.000 i.e. P Rp 2.361
CLEXANE 6000 anti-Xa i.e.//0,6 ml inj.brizga 2x6.000 i.e. P H/Rp 2.874
CLEXANE 8000  anti-Xa i.e./0,8 ml inj.brizga 2x8.000 i.e. P H/Rp 3.258
CLIMARA 100 transderm.obliž 4x1 (7,6mg estradiola) V Rp 1.841
CLIMARA 50 transderm.obliž 4x1 (3,8mg estradiola) V Rp 1.401
CLIMEN obl.tbl. 21x V Rp 1.541
CLINOFUG D 50 tbl. 50x50mg P Rp 1.515
CLIVARIN 1432 i.e. inj.10x1432 i.e. anti-Xa/0,25ml P Rp 5.580
CLOPIXOL tbl. 100x10mg P Rp/Sp 2.502
COAPROVEL 150/12,5 mg tbl. 28x V* Rp 4.347

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

COAPROVEL 300/12,5 mg tbl. 28x V* Rp 5.894
Enaka omejitev kot zgoraj

COAXIL obl.tbl. 30x12,5mg P Rp 1.807
CODEINI PHOSPHATIS tbl. 10x30mg P Rp 450
CO-DIOVAN 160/12,5 mg film.obl.tbl. 28x V* Rp 5.447

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

CO-DIOVAN 160/25 mg film.obl.tbl. 28x V* Rp 5.447
Enaka omejitev kot zgoraj

CO-DIOVAN 80/12,5 mg film.obl.tbl. 28x V* Rp 4.439
Enaka omejitev kot zgoraj

COMBIVIR film.obl.tbl. 60x P Rp 81.269
COMTAN film.obl.tbl. 30x200mg V Rp 6.634
CONCOR 10 film.obl.tbl. 30x10mg V Rp 2.038
CONCOR 5 film.obl.tbl. 30x5mg V Rp 1.435
CONCOR COR 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg V Rp 2.038
CONCOR COR 2,5 mg film.obl.tbl. 30x2,5mg V Rp 1.303
CONCOR COR 5 mg film.obl.tbl. 30x5mg V Rp 1.435
CONTROLOC 20 mg gastrotrezist.tbl. 28x20mg P Rp 4.904
CONTROLOC 20 mg gastrotrezist.tbl. 56x20mg P Rp 9.922
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CONTROLOC 40 mg gastrorezist.tbl. 14x40mg P Rp 4.431
CONTROLOC 40 mg gastrorezist.tbl. 28x40mg P Rp 0
COPAXONE inj.20mg 4x7 vial P* Rp 239.778

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodne odobritve posebne komisije Zavoda.

COPEGUS 200 mg film.obl.tbl. 168x200mg P* H/Rp 165.366
Zdravilo se sme izdati le na recept, ki ga predpiše pooblaščeni specialist
in potrdi OE Zavoda

CORDARONE tbl. 30x200mg P Rp
CORDARONE tbl. 60x200mg P Rp 6.035
CORDIPIN RETARD tbl. 30x20mg P Rp 868
CORDIPIN RETARD tbl. 60x20mg P Rp 1.701
CORDIPIN XL tbl. s prirej.sprošč. 20x40mg P Rp 1.479
CORDIPIN XL tbl. s prirej.sprošč. 30x40mg P Rp 2.173
CORVATON tbl. 30x2mg V Rp 821
CORYOL 6,25 mg tbl. 28x6,25mg PC Rp 1.045
CORYOL tbl. 28x12,5mg PC Rp 1.053
CORYOL tbl. 28x25mg PC Rp 1.712
COSOPT kapljice za oko 5ml P Rp 4.097
COZAAR tbl. 28x50mg VC* Rp 4.551

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

CRIXIVAN kaps. 180x400mg P Rp 0
CRIXIVAN kaps. 360x200mg P Rp 0
CUTIVATE 0,005% mazilo 15g 500µg/g V Rp 787
CUTIVATE 0,005% mazilo 30 g 0,005% V Rp 1.566
CUTIVATE 0,05% krema 15g 500µg/g V Rp 787
CUTIVATE 0,05% krema 30 g 0,05% V Rp 1.566
CYCLO PROGYNOVA obl.tbl. 21 V Rp 1.201
CYCLO-MENORETTE obl.tbl. 21x V Rp 1.073
CYNT 0,2 film.obl.tbl. 30x0,2mg V Rp 2.769
CYNT 0,3 film.obl.tbl. 30x0,3mg V Rp 3.615
CYNT 0,4 film.obl.tbl. 30x0,4mg V Rp 4.243
DABROSTON tbl. 30x10mg P DRp 1.631
DAIVOBET mazilo 30g P Rp 5.554
DAIVONEX krema 30g 50µg/g  * P Rp 2.748
DAIVONEX mazilo 100g (5µg/g)tuba P Rp 2.715
DAIVONEX mazilo 30 g (50 µg/1 g) PC Rp 2.614
DAKTARIN krema 30 g 2% V BRp 903
DAKTARIN oralni gel 40 g 2% P BRp 943
DALACIN C kaps. 16x150mg P Rp 728
DALACIN C kaps. 16x300mg P Rp 1.447
DALACIN C prašek za peroral.susp.80ml (75mg/5ml) P Rp 2.243
DALACIN T dermal.razt.30ml 1% PC Rp 1.188
DALACIN T dermalemulz.30ml 1% P Rp 2.202
DALACIN T gel 30 g 1% PC Rp 1.542
DALACIN vaginalna krema 40 g 2% + 7 aplikatorjev PC Rp 2.204
DALBEN film.obl.tbl. 56x400mg P Rp 42.896
DALBEN peroral.susp.10ml (400mg/10ml) P Rp 444
DALERON peroral.susp.100ml 120mg/5ml P BRp 321
DALERON tbl. 12x500mg P BRp 198
DANOVAL kaps. 100x100mg P Rp 12.581
DAONIL tbl. 30x5mg V Rp 546
DAROB MITE tbl. 50x80mg P Rp 1.615
DAROB tbl. 50x160mg P Rp 3.424
DARTELIN tbl. 20x400mg V* Rp 750

Za zdravljenje motnje arterijskega obtoka udov z na napor vezano
ishemično bolečino (stadij II); samo na osnovi izvida internista ali žilnega
kirurga s priporočilom za predpis zdravila.

DELFEN vaginalna krema 70g 5% P BRp 1.349
DEMETRIN tbl. 20x10mg V Rp 520
DEPAKINE CHRONO 300 mg tbl.s podalj.sprošč.100x300mg P Rp 3.818
DEPAKINE CHRONO 500 mg tbl.s podalj.sprošč.30x500mg P Rp 2.039
DERMAZIN krema 250 g 1% V Rp 3.717
DERMAZIN krema 50 g 1% V Rp 936
DETRUNORM obl.tbl. 28x15mg V* Rp 3.689

Samo na osnovi izvida urologa, ginekologa ali nevrologa s priporočilom
za predpis zdravila.
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DETRUSITOL 1 mg film.obl.tbl. 56x1mg V* Rp 10.446
Samo na osnovi izvida urologa, ginekologa ali nevrologa s priporočilom
za predpis zdravila

DETRUSITOL 2 mg film.obl.tbl. 56x2mg V* Rp 10.764
Enaka omejitev kot zgoraj

DETRUSITOL 2mg film.obl.tbl. 14x2mg V* Rp 3.633
Enaka omejitev kot zgoraj

DETRUSITOL SR 2/mg kaps.as podalj.sprošč. 84x2mg V* Rp 29.446
Enaka omejitev kot zgoraj

DETRUSITOL SR 4/mg kaps. s podalj.sprošč. 84x4mg V* Rp 30.116
Enaka omejitev kot zgoraj

DEVIDON tbl. 30x50mg P Rp 722
DEXAMETHASON KRKA tbl. 10x0,5mg P Rp 154
DEXAMETHASON-NEOMYCIN kapljice za oko in uho 5ml V* Rp 479

Samo na osnovi izvida oftalmologa ali otorinolaringologa s priporočilom
za predpis zdravila.

DEXAMETHASON-NEOMYCIN mazilo za oko 3, 5 g V* Rp 213
Enaka omejitev kot zgoraj

DHC CONTINUS 120mg tbl. 56x120mg P Rp 10.095
DHC CONTINUS 60mg tbl. 56x60mg P Rp 5.225
DHC CONTINUS 90mg tbl. 56x90mg P Rp 8.076
DIABINESE tbl. 30x250mg P Rp 239
DIANE 35 obl.tbl. 3x21 P Rp 4.067
DIAPREL MR tbl. 60x30mg P Rp 3.141
DIAPREL tbl. 60x80mg P Rp 2.921
DIFETOIN tbl. 100x100mg P Rp 886
DIFFERIN 0,1% gel 30g 100mg/g P Rp 1.783
DIFFERIN 0,1% krema 30 g 100mg/g P Rp 1.783
DIFLAZON kaps. 1x150mg P Rp 1.472
DIFLAZON kaps. 28x100mg P Rp 25.680
DIFLAZON kaps. 7x50mg P Rp 3.593
DIFLUCAN kaps. 1x150mg P Rp 1.582
DIFLUCAN kaps. 28x100mg P Rp 27.608
DIFLUCAN kaps. 7x100mg P Rp 8.125
DIFLUCAN kaps. 7x50mg P Rp 3.862
DIFLUCAN susp.35ml (200mg/5ml) P Rp 18.497
DIFLUCAN susp.35ml (50mg/5ml) P Rp 4.634
DIGENOL peroral.susp.100ml (1mg/1ml) P Rp/Sp 795
DIGENOL tbl. 30x10mg P Rp/Sp 1.764
DIGENOL tbl. 30x5mg P Rp/Sp 778
DIHALAR sirup 100ml (1mg/5ml) P Rp 668
DIHALAR tbl. 30x1mg P Rp 962
DILATREND 25 tbl. 28x25mg PC Rp 1.854
DILATREND tbl. 12,5mg 28x12,5mg PC Rp 1.220
DILATREND tbl. 6,25mg 28x6,25mg PC Rp 1.079
DILTIAZEM tbl. 30x60mg P Rp 842
DILTIAZEM tbl. 30x90mg P Rp 1.320
DIOVAN 160mg film.obl.tbl. 28x160mg V* Rp 5.461

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

DIOVAN 160mg kaps. 28x160mg V* Rp 5.364
Enaka omejitev kot zgoraj

DIOVAN 80mg film.obl.tbl. 28x80mg V* Rp 4.439
Enaka omejitev kot zgoraj

DIOVAN 80mg kaps. 28x80mg V* Rp 4.360
Enaka omejitev kot zgoraj

DIPROSALIC dermal.razt.100ml PC Rp 4.493
DIPROSALIC dermal.razt.30ml PC Rp 1.355
DIPROSALIC mazilo 15 g PC Rp 549
DIPROSALIC mazilo 50 g PC Rp 1.783
DIPROSONE krema 15 g 0,05% PC Rp 382
DIPROSONE krema 500 g 0,05% P Rp 13.248
DIPROSONE mazilo 15 g 0,05% PC Rp 382
DIPROSONE mazilo 500 g 0,05% P Rp 13.248
DISOPYRAMIDE kaps. 50x100mg P Rp 1.576
DISTRANEVRIN kaps. 25x200mg P Rp 1.594
DITAMIN peroral.razt.30ml (2mg/1ml) V Rp 643
DITAMIN tbl. 20x2,5mg V Rp 485
DORMICUM film.obl.tbl. 10x15mg V Rp 892
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DORMICUM film.obl.tbl. 10x7,5mg V Rp 529
DUROGESIC 100 µg/h transderm.obliž 5x10mg P* Rp 27.175

Za zdravljenje hude kronične bolečine pri onkoloških bolnikih ter za
zdravljenje hude neonkološke bolečine samo na osnovi priporočila
specialista v protibolečinski ambulanti.

DUROGESIC 25 µg/h transderm.obliž 5x2,5mg P* Rp 8.915
Enaka omejitev kot zgoraj

DUROGESIC 50 µg/h transderm.obliž 5x5mg P* Rp 16.085
Enaka omejitev kot zgoraj

EBIXA 10mg film.obl. tbl. 112x10mg V* ERp 41.047
Omejitev predpisovanja na osnovi izvida nevrologa ali psihiatra;
podrobnosti v Zdravniške vestniku, februar 2000;69:107-8.

EBIXA 10mg film.obl. tbl. 28x10mg V* Rp 10.263
Enaka omejitev kot zgoraj

EBIXA 10mg film.obl. tbl. 56x10mg V* Rp 20.524
Enaka omejitev kot zgoraj

EBIXA 10mg/g peroral.kaplj.razt. 100g V* Rp 36.650
Enaka omejitev kot zgoraj

EBIXA 10mg/g peroral.kaplj.razt. 20g V* Rp 7.010
Enaka omejitev kot zgoraj

EBIXA 10mg/g peroral.kaplj.razt. 50g V* Rp 18.325
Enaka omejitev kot zgoraj

EBRANTIL 30 kaps. s prirejen.sprošč.50x30mg V Rp 2.782
EBRANTIL 60 retard kaps. 50x60mg V Rp 4.447
EBRANTIL 90 RETARD kaps. 50x90mg V Rp 6.944
ECALIN 1% dermal.pršilo 50g V Rp 2.185
ECALIN krema 30 g 1% V BRp 678
ECALIN vaginal.globula 3x150mg V Rp 740
EDEMID FORTE tbl. 20x500mg P H/Rp 2.855
EDEMID tbl. 12x40mg P Rp 143
EDRONAX 4 mg tbl. 60x4mg P Rp 8.993
EFECTIN ER 150 mg kaps. 28x150mg P* Rp 12.714

Samo na osnovi izvida psihiatra s priporočilom za predpis zdravila.
EFECTIN ER 75 mg kaps. 28x75mg P* Rp 7.050

Enaka omejitev kot zgoraj
EFLORAN tbl. 10x400mg P Rp 708
EGLONYL 50 mg kaps. 30x50mg P Rp 652
EGLONYL FORTE 200 mg tbl. 12x200mg P Rp 855
EGLONYL peroral.razt.120ml (25mg/5ml) P Rp 317
ELDERIN SR 600 mg tbl. 20x600mg P Rp 4.074
ELDERIN tbl. 20x300mg P Rp 1.953
ELMOGAN 450 mg tbl. 30x450mg P Rp 1.149
ELMOGAN 600 mg tbl. 30x600mg P Rp 1.363
ELOCOM dermal.razt.100ml 0,1% P Rp 5.132
ELOCOM dermal.razt.20ml 0,1% P Rp 1.050
ELOCOM krema 15 g 0,1% P Rp 849
ELOCOM krema 50 g 0,1% P Rp 2.472
ELOCOM mazilo 15 g 0,1% P Rp 849
ELOCOM mazilo 50 g 0,1% P Rp 2.472
EMADINE 0,05 % kapljice za oko razt.5ml 0,5mg/ml P Rp 1.991
ENAP 2,5 mg tbl. 20x2,5mg P Rp 504
ENAP 20 mg tbl. 20x20mg PC Rp 1.707
ENAP 5 mg tbl. 20x5mg PC Rp 659
ENAP H tbl. 20x P Rp 1.744
ENAP- H tbl. tbl. 90x P Rp 7.555
ENAP tbl. 10 mg tbl. 20x10mg PC Rp 1.315
ENAP tbl. 10 mg tbl. 90x10mg PC Rp 5.918
ENAP tbl. 2,5 mg tbl. 90x2,5mg P Rp 2.174
ENAP tbl. 20 mg tbl. 90x20mg PC Rp 7.680
ENAP tbl. 5 mg tbl. 90x5mg PC Rp 2.963
ENAP-HL tbl. 20x P Rp 1.672
ENAP-HL tbl. tbl. 90x P Rp 7.224
ENAZIL 10 mg tbl. 20x10mg PC Rp 1.250
ENAZIL 20 mg tbl. 20x20mg PC Rp 1.622
ENAZIL 5 mg tbl. 20x5mg PC Rp 626
ENDOXAN obl.tbl. 50x50mg P Rp/Sp 4.041
EPIAL tbl. 50x200mg P Rp 1.125
EPIVIR film.obl.tbl. 60x150mg P Rp 38.641
EPIVIR razt.240ml (10mg/1ml) P Rp 10.534
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EPREX 1000 inj.brizga 6x1.000 i.e./0,5ml P* H/Rp 16.744
Zdravilo se sme predpisati le nedializnim bolnikom v skladu z indikacijami
za predpisovanje, izdati pa se ga sme le na recept, ki je potrjen na
območni enoti Zavoda.

EPREX 5000 inj.brizga 6x5.000 i.e./0,5ml P* H/Rp 82.790
Enaka omejitev kot zgoraj

EPREX inj.6x10.000 i.e./1ml P* H/Rp 165.293
Enaka omejitev kot zgoraj

EPREX inj.6x2.000 i.e./0,5ml P* H/Rp 33.469
Enaka omejitev kot zgoraj

EPREX inj.6x3.000 i.e./0,3ml P* H/Rp 50.213
Enaka omejitev kot zgoraj

EPREX inj.6x4.000 i.e./0,4ml P* H/Rp 66.960
Enaka omejitev kot zgoraj

ERAZON kaps. 20x10mg P Rp 505
ERAZON kaps. 20x20mg P Rp 989
ERAZON svečka 10x20mg P Rp 871
ERGOMETRIN film.obl.tbl. 20x0,2mg P Rp 198
ERGOTYL peroral.razt.15ml (0,25mg/1ml) P Rp 517
ERITROMICIN kaps. 16x250mg P Rp 833
ESTRADERM TTS 100 transderm.obliž 6x8mg V Rp 1.552
ESTRADERM TTS 25 transderm.obliž 6x2mg V Rp 853
ESTRADERM TTS 50 transderm.obliž 6x4mg V Rp 1.123
ESTROFEM FORTE tbl. 28x4mg V Rp 1.333
ESTROFEM tbl. 28x2mg V Rp 1.121
ETAMBUTOL tbl. 100x400mg P Rp 2.027
EUGLUCON tbl. 30x5mg V Rp 512
EURAX dermal.emulzija 50ml P BRp 1.338
EURAX krema 20g P BRp 985
EUTHYROX 100 µg tbl. 50x P Rp 517
EUTHYROX 150 µg tbl. 50x P Rp 805
EUTHYROX 25 µg tbl. 50x P Rp 238
EUTHYROX 50 µg tbl. 100x P Rp 715
EUTHYROX 50 µg tbl. 50x P Rp 360
EUTIZON B6 kaps. 50x P Rp 1.980
EVISTA film.obl.tbl. 28x60mg V* Rp/Sp 6.545

Za zdravljenje bolnic s pomenopavzalno osteoporozo. Predpisovanje
mora biti v skladu s slovenskimi smernicami za zdravljenje osteoporoze.

EXELON kaps. 28x1,5mg V* Rp 8.476
Samo na osnovi izvida nevrologa ali psihiatra s priporočilom za predpis
zdravila; podrobnosti v Zdravniške vestniku, februar 2000;69:107-8.

EXELON kaps. 28x3mg V* Rp 8.595
Enaka omejitev kot zgoraj

EXELON kaps. 28x4,5mg V* Rp 8.595
Enaka omejitev kot zgoraj

EXELON kaps. 28x6mg V* Rp 8.751
Enaka omejitev kot zgoraj

EXELON peroral.razt.120ml 2mg/ml V* Rp 28.493
Enaka omejitev kot zgoraj

EZETROL 10 mg tbl. 100x10mg P* Rp 30.007
Zdravilo se sme predpisovati le bolnikom z družinsko
hiperholesterolemijo, kadar z maksimalnimi odmerki statinov ne
dosežemo ciljnih vrednosti holesterola.

EZETROL 10 mg tbl. 30x10mg P* Rp 9.753
Enaka omejitev kot zgoraj

FEM 7 100 µg obliž transderm.4x100µg V FRp 1.702
FEM 7 50 µg obliž transderm.4x50µg V Rp 1.410
FEM 7 75 µg obliž transderm.4x75µg V Rp 1.559
FEMARA 2,5 mg tbl 30x2,5mg P Rp/Sp 35.211
FEMODEN obl.tbl. 21x PC Rp 1.095
FENISTIL peroral.kapljice 20ml (1mg/1ml) P Rp 699
FERRUM LEK sirup 100ml (50mg/5ml) P Rp 577
FERRUM LEK žveč.tbl. 30x100mg P Rp 1.148
FLAGYL 250 film.obl.tbl. 20x250mg P Rp 682
FLAGYL 500 film.obl.tbl. 14x500mg P Rp 811
FLAGYL vaginalna tbl. 10x500mg P Rp 740
FLAREX kapljice za oko, susp.5ml (1mg/ml) P Rp 988
FLIXONASE kapljice za nos 28x0,4ml (0,4mg/0,4ml) V* Rp 4.517

Samo na osnovi izvida otorinolaringologa s priporočilom za predpis
zdravila.
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FLIXONASE pršilo za nos 120 vpihov (50 µg/1 vpih) P Rp 2.378
FLIXOTIDE 125 pršilnik aeros.za inhal.(125 µg/inh.) P Rp 2.291
FLIXOTIDE 25 INHALER aeros.za 60 inh. (25 µg/inh.) P Rp 895
FLIXOTIDE 250 INHALER aeros.za inhal.60 inh.(250 µg/inh.) P Rp 4.274
FLIXOTIDE 50 INHALER aeros.za 60 inh. (50 µg/inh.) P Rp 1.153
FLIXOTIDE DISKUS 100 µg disk 60 inhal.(100µg/inhal.) P Rp 2.636
FLIXOTIDE DISKUS 250 µg prašek za 60 inh. (250 µg/inh.) P Rp 5.187
FLIXOTIDE DISKUS 50 µg prašek za 60 inh. (50 µg/inh.) P Rp 1.868
FLIXOTIDE DISKUS 500 µg prašek za 60 inh. (500 µg/inh.) P Rp 9.224
FLIXOTIDE pršilnik 120 odm. 50µg/odm. P Rp 2.443
FLONIDAN peroral.susp.120ml (5mg/5ml) P Rp 908
FLONIDAN tbl. 20x10mg PC Rp 846
FLONIDAN tbl. 30x10mg PC Rp 1.269
FLOSTERON krema 30 g (0,5mg/1 g) P Rp 665
FLOSTERON mazilo 30 g (0,5mg/1 g) P Rp 638
FLOSTERON S mazilo 30 g P Rp 853
FLUACET gel 30 g 0,025% P Rp 659
FLUANXOL obl.tbl. 100x3mg P Rp/Sp 3.689
FLUCINOM tbl. 100x250mg P Rp 27.942
FLUDARA ORAL 10 mg film.obl.tbl. 15x10mg P* Rp/Sp 110.738

Predpisovanje omejeno na hematologe in onkologe.
FLUDARA ORAL 10 mg film.obl.tbl. 20x10mg P* Rp/Sp 143.308

Enaka omejitev kot zgoraj
FLUONATRIL tbl. 250x1mg P Rp 1.255
FLUONATRIL tbl. 400x0,25mg P Rp 892
FLUVAL kaps. 28x20mg P Rp 3.189
FLUZEPAM 15 mg kaps. 10x15mg V Rp 300
FLUZEPAM 30 mg kaps. 10x30mg V Rp 491
FORTRAL tbl. 100x50mg P Rp 6.486
FORTZAAR film.obl.tbl. 28x (100mg +25mg) V* Rp 4.551

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

FOSAMAX ENKRAT TEDENSKO 70 mg tbl. 4x70mg V* Rp 7.112
Za zdravljenje primarne osteoporoze. Predpisovanje mora biti v skladu s
slovenskimi smernicami za zdravljenje osteoporoze.

FOSAMAX tbl. 28x10mg VC* Rp 7.112
Za zdravljenje primarne in sekundarne osteoporoze. Predpisovanje mora
biti v skladu s slovenskimi smernicami za zdravljenje osteoporoze.

FRAGMIN 7.500 i.e. inj.brizga 10x0,3ml 7.500 i.e./0,3ml P H/Rp 16.754
FRAGMIN inj.brizga 10x0,2ml (2500 i.e. anti-Xa/ 0,2 m) P H/Rp 6.502
FRAGMIN inj.brizga 10x0,2ml (5000 i.e. anti-Xa/ 0,2 m) P H/Rp 12.071
FRAHEPAN inj.5x3000 i.e./ 0,3ml) P Rp 3.112
FRAXIPARINE 3800 I.E. inj.brizga 10x3800 i.e. anti-Xa/0,4ml P H/Rp 9.024
FRAXIPARINE 9500 I.E. inj.brizga 10x9500 i.e. anti-Xa/1ml P H/Rp 18.164
FRAXIPARINE FORTE inj.brizga 10x11400 i.e. anti-Xa/0,6ml P H/Rp 24.081
FRAXIPARINE FORTE inj.brizga 10x15200 i.e. anti-Xa/0,8ml P H/Rp 31.458
FRAXIPARINE FORTE inj.brizga 10x19000 i.e. anti-Xa/1,0ml P H/Rp 36.736
FRAXIPARINE razt.za inj.10x0,3ml (2850i.e. anti-Xa/0,3ml) P H/Rp 7.023
FRAXIPARINE razt.za inj.10x0,6ml (5700i.e. anti-Xa/0,6ml) P H/Rp 13.223
FRAXIPARINE razt.za inj.10x0,8ml (7600 i.e. anti-Xa/0,8ml) P H/Rp 16.325
FRISIUM 10 tbl. 20x10mg  * P Rp 1.841
FROMILID 250 tbl. 14x250mg P Rp 3.306
FROMILID 500 tbl. 14x500mg P Rp 6.496
FROMILID peroral.susp.zrnca 60 ml 125mg/5ml P Rp 1.467
FROMILID UNO tbl.s podalj.sprošč.7x500mg PC Rp 3.060
FUCIDIN film.obl.tbl. 12x250mg P* Rp 3.491

Predpisovanje omejeno na infektologe za zdravljenje MRSA
osteomielitisa in osteitisa ter okužb z MRSA ortopedskih vsadkov.

GENOTREOPIN KABIVAL 4 i.e. 1x P* GH/Rp 10.590
Omejitev predpisovanja na endokrinologe Pediatrične in Endokrinološke
klinike. Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda.

GENOTROPIN 16i.e. vložek 1x 16 i.e. P* H/Rp 42.868
Enaka omejitev kot zgoraj

GLANDOSANE oralno pršilo 50ml V BRp 1.419
GLIBENKLAMID tbl. 30x5mg P Rp 442
GLICERINSKE SVEČKE ZA ODRASLE 10x  * P* 791

Samo za nepokretne bolnike, ki ne morejo uživati hrane in so na
parenteralni prehrani.

GLICERINSKE SVEČKE ZA OTROKE 10x  * P 712
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GLIVEC 100 mg kaps. 120x100mg P* H/Rp 616.669
Predpisovanje omejeno na hematologe in pooblaščene interniste
onkologe.

GLIVEC 50 mg kaps. 30x50mg P* H/Rp
Enaka omejitev kot zgoraj

GLUCAGEN 1mg HYPOKIT inj.1x1mg + 1x1ml P Rp 4.004
GLUCOBAY 100 tbl. 30x100mg P Rp 1.926
GLUCOBAY 50 tbl. 30x50mg P Rp 1.546
GLUCOPHAGE film.obl.tbl. 100x850mg PC Rp 2.517
GLUCOTROL XL tbl. 30x10mg V Rp 3.170
GLUCOTROL XL tbl. 30x5mg V Rp 1.513
GLUFORMIN film.obl.tbl. 30x850mg PC Rp 599
GLUFORMIN film.obl.tbl. 60x850mg P Rp 1.270
GLURENORM tbl. 60x30mg P Rp 1.695
GOPTEN 0,5 mg kaps. 20x0,5mg V Rp 818
GOPTEN 2,0 mg kaps. 28x2mg V Rp 3.035
GYNO-DAKTARIN vaginalna tbl. 7x200mg V Rp 1.280
HALDOL peroral.kapljice 10ml (2mg/1ml) P HRp 146
HALDOL peroral.kapljice 30ml (10mg/1ml) P H/Rp 1.626
HALDOL tbl. 25x2mg P Rp 409
HALDOL tbl. 30x10mg P H/Rp 1.684
HARMONET obl.tbl. 21x PC Rp 956
HELEX tbl. 30x0,25mg V Rp 380
HELEX tbl. 30x0,5mg V Rp 575
HELEX tbl. 30x1mg V Rp 1.004
HEPTANON peroral.kapljice 10ml (10mg/1ml) P Rp 1.347
HEPTANON tbl. 20x5mg P Rp 480
HICONCIL kaps. 16x250mg P Rp 457
HICONCIL kaps. 16x500mg P Rp 708
HICONCIL peroral.susp.10ml (100mg/1ml) P Rp 311
HICONCIL prašek za peroral.susp.100ml (250mg/5ml) P Rp 578
HOLETAR tbl. 20x20mg P* Rp 3.368

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

HOMOFAN 100 razt.za inj.5x150 i.e./1,5ml P Rp 3.388
HOMORAP 100 razt.za inj.5x150 i.e./1,5ml P Rp 3.388
HOMORAP 40 razt.za inj.1x400 i.e./10ml P Rp 2.277
HUMAJECT M3 (30/70) susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.919
HUMAJECT N NPH susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.919
HUMAJECT REGULAR susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.919
HUMALOG 100 i.e./ml vložki za inj.pero 5x3ml P Rp 9.390
HUMATROPE 18 i.e (1x0,25i.e./0,04ml) P* H/Rp 48.390

Omejitev predpisovanja na endokrinologe Pediatrične in Endokrinološke
klinike. Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda.

HUMATROPE 36 i.e. (0,5i.e./0,04ml) P* H 96.216
Enaka omejitev kot zgoraj

HUMULIN M2 (20/80) susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.522
HUMULIN M3 (30/70) susp.za inj.5x3ml(100i.e./ml) P Rp 6.522
HUMULIN N NPH susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.522
HUMULIN REGULAR susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.522
HYDROCORTISON tbl. 20x10mg P Rp 1.003
HYGROTON tbl. 20x25mg  * P Rp 478
HYZAAR film.obl.tbl. 28x (50mg+12.5mg) VC* Rp 4.531

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

IBADEN 1000 sirup 150ml (1.000.000 i.e./6ml) P I Rp 3.144
IBADEN 1000 tbl. 30x1.000.000 i.e. P Rp 2.287
IBADEN 1500 tbl. 30x1.500.000 i.e. P Rp 3.530
IBADEN 500 tbl. 30x500.000 i.e. P Rp 1.106
IBUPROFEN film.obl.tbl. 30x600mg P Rp 1.241
IBUPROFEN Lek obl.tbl. 30x400mg P Rp 723
IBUPROFEN obl.tbl. 30x200mg P* BRp 744

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
IBUPROFEN obl.tbl. 30x400mg P Rp 722
IMIGRAN inj.2x6mg/0,5ml + avtoinjektor V Rp 12.013
IMIGRAN pršilo za nos 2x20mg/0,1ml V Rp 3.155
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IMIGRAN tbl. 12x50mg P Rp 12.500
IMIGRAN tbl. 6x100mg V Rp 10.659
IMPORTAL peroral.prašek 20x10 g V* BRp 1.155

Samo na osnovi izvida gastroenterologa s priporočilom za predpis
zdravila.

IMURAN film.obl.tbl. 100x50mg P H/Rp 10.339
INDOMETACIN kaps. 30x25mg V Rp 336
INDOMETACIN svečka 10x100mg V Rp 652
INNOHEP brizga 2x0,7ml (20.000i.e./ml) P H/Rp 5.959
INNOHEP brizga 2x0,9ml (20.000i.e./ml) P H/Rp 7.669
INSULATARD NOVOLET susp.za inj.5x150 i.e./1,5ml P Rp 3.482
INSULATARD NOVOLET susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 7.210
INSULATARD PENFILL 3ml susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.746
INTRON A inj.brizga-pero 1x18.000.000i.e. P* H/Rp 42.004

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodnega priporočila treh specialistov bolnišnice ali klinike.

INTRON A inj.brizga-pero 1x30.000.000i.e. P* H/Rp 67.301
Enaka omejitev kot zgoraj

INTRON A inj.brizga-pero 1x60.000.000i.e. P* H/Rp 119.964
Enaka omejitev kot zgoraj

INTRON A viala 1x3.000.000 i.e. P* H/Rp 4.946
Enaka omejitev kot zgoraj

IRUMED 10 mg tbl. 30x10mg V Rp 2.770
IRUMED 20 mg tbl. 30x20mg V Rp 3.399
IRUMED 5 mg tbl. 30x5mg V Rp 1.442
IRUMED tbl. 20x10mg  * V Rp 2.770
IRUMED tbl. 20x20mg  * V Rp 3.399
IRUMED tbl. 20x5mg  * V Rp 1.442
IRUZID 20/12,5mg tbl. 30x12,5mg P Rp 3.872
ISO MACK RETARD kaps. 50x20mg V Rp 881
ISOPTIN 80 tbl. 50x80mg P Rp 785
ISOPTIN RR retard tbl. 20x240mg P Rp 1.160
ISOPTIN tbl. 20x120mg P Rp 543
ISOPTIN tbl. 30x40mg P Rp 275
ISOPTO CARBAHOL 1,5% kapljice za oko 15ml 1,5% P Rp 884
ISOPTO CARBAHOL 3% kapljice za oko 15ml 3% P Rp 884
ISOPTO TEARS kapljice za oko 15ml 0,5% P BRp 1.159
ISOZID tbl. 100x50mg  * P 1.550
JODID 100 µg tbl. 100x100µg P JRp 627
JUMEX tbl. 50x5mg P Rp 4.895
KALCIJEV KARBONAT tbl. 50x1g P KRp 840
KALETRA mehka kaps. 180x P Rp 101.515
KALETRA mehka kaps. 180x P Rp 101.515
KALETRA peroral.razt. 5x60ml P Rp 101.515
KALII CHLORIDI tbl. za peroral.razt.20x0,5 g P Rp 268
KALIJ KLORID tbl. za peroral.razt.20x500mg P Rp 173
KALINOR šumeča tbl. 15x P Rp 871
KAMIREN 2 mg tbl. 30x2mg V Rp 2.521
KAMIREN 2 mg tbl. 90x2mg V Rp 7.564
KAMIREN 4 mg tbl. 30x4mg V Rp 3.659
KAMIREN 4 mg tbl. 90x4mg V Rp 10.976
KAMIREN tbl. 20x2mg V Rp 1.716
KAMIREN tbl. 20x4mg V Rp 2.374
KAPANOL kaps. 20x100mg P Rp 7.653
KAPANOL kaps. 20x20mg P Rp 2.434
KAPANOL kaps. 20x50mg P Rp 4.993
KAPTOPRIL tbl. 20x12,5mg P Rp 285
KAPTOPRIL tbl. 20x25mg P Rp 447
KATALIP 250 retard kaps. 30x250mg P Rp 2.196
KENALOG tbl. 50x4mg V Rp 2.437
KETEK 400 mg film.obl.tbl. 10x400mg V* Rp 6.216

Samo po priporočilu infektologa oz. za bolnike, ki so preobčutljivi na
betalaktamske antibiotike, kadar je odpornost povzročiteljev na makrolide
mikrobiološko dokazana.

KETONAL FORTE film.obl.tbl. 20x100mg P Rp 806
KETONAL kaps. 25x50mg P Rp 494
KETONAL RETARD tbl. 20x150mg P Rp 1.235
KETONAL svečka 12x100mg P Rp 863
KLIMICIN kaps. 16x150mg P Rp 1.067
KLIMICIN kaps. 16x300mg P Rp 1.625
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KLIMICIN T dermal.razt.30ml 1% PC Rp 1.183
KLIMICIN T gel 30 g 1% PC Rp 1.195
KLIMICIN V vaginal.krema 40 g 2% + 7 aplikatorjev PC Rp 2.204
KLIOGEST film.obl.tbl. 28x V Rp 1.642
KLOMIFEN tbl. 10x50mg P Rp/Sp 1.517
K-Na IODIDUM 2% sol. kapljice za oči 10ml  * P 2.116
KODEINIJEV FOSFAT tbl. 10x30mg P Rp 304
KORNAM 2 mg tbl. 30x2mg P Rp 3.600
KORNAM 5 mg tbl. 30x5mg P Rp 5.207
KORNAM tbl. 20x2mg P Rp 2.400
KORNAM tbl. 20x5mg P Rp 3.471
KREON 10000 kaps. 100x150mg P Rp 2.732
KREON 10000 kaps. 20x150mg P Rp 561
KREON 10000 kaps. 50x150mg P Rp 1.498
KREON 25000 kaps. 100x300mg P Rp 8.133
KREON 25000 kaps. 20x300mg P Rp 1.495
KREON 25000 kaps. 50x300mg P Rp 4.004
KROMOLIN aeros.za inhal.112 inh. (5mg/inh.) P Rp 1.989
KROMOLIN kapljice za oko 10ml 4% P Rp 1.141
KUTERID krema 1000 g 0,05% P Rp 26.589
KUTERID krema 1000g (0,5mg/g) P Rp 26.589
KUTERID krema 20 g 0,05% PC Rp 459
KUTERID mazilo 20 g 0,05% PC Rp 484
KUTERID S dermal.razt.30ml PC Rp 1.239
KUTERID S mazilo 30 g PC Rp 853
KYTRIL 1 mg film.obl.tbl. 10x1mg P H/Rp 20.494
KYTRIL 2 mg film.obl.tbl. 5x2mg P H/Rp 20.017
LACIPIL tbl. 14x4mg V LRp 1.343
LACRYVISC gel za oko 10 g 0,3% P Rp 890
LADIOMIL 25 tbl. 30x25mg P Rp 592
LADIOMIL 50 tbl. 30x50mg P Rp 1.149
LAMICTAL 100 mg tbl. 30x100mg P Rp 8.466
LAMICTAL 25 mg tbl. 30x25mg P Rp 2.519
LAMICTAL 5 mg tbl. za peroral.susp./žveč.tbl. 30x5mg P Rp 1.283
LAMICTAL 50 mg tbl. 30x50mg P Rp 4.582
LAMISIL krema 15 g 1% P BRp 1.028
LAMISIL tbl. 14x125mg P Rp 3.721
LAMISIL tbl. 14x250mg P Rp 7.747
LANICOR tbl. 20x0,25mg P Rp 227
LANITOP tbl. 50x0,1mg P Rp 614
LANTUS 100 i.e./ml OptiSet razt.za inj., inj.pero 5x3ml P* Rp/Sp 13.489

Omejitev predpisovanja na bolnike s težko vodljivo sladkorno boleznijo
tipa 1 in tipa 2.

LANTUS vložki za injekcijsko pero 5x3ml 100i.e./ml P* Rp/Sp 13.200
Enaka omejitev kot zgoraj

LANVIS tbl. 25x40 mg P
LANZUL kaps. 14x30mg P Rp 4.150
LANZUL kaps. 28x15mg P Rp 5.092
LASIX tbl. 20x40mg V Rp 363
LEGOFER peroral.razt.150ml (53,3mg /ml) P Rp 580
LEKADOL sirup 120ml (120mg/5ml) P BRp 401
LEKADOL tbl. 20x500mg P BRp 292
LEKOKLAR film.obl.tbl. 14x250mg P Rp 3.306
LEKOKLAR film.obl.tbl. 14x500mg P Rp 6.496
LEKOKLAR XL 500 mg tbl.s prirejen.sprošč.7x500mg PC Rp 3.060
LEKOPTIN 120 mg obl.tbl. 20x120mg P Rp 520
LEKOPTIN 80 mg obl.tbl. 50x80mg P Rp 713
LEKOPTIN MITE 40 mg obl.tbl. 30x40mg P Rp 293
LEKOPTIN RETARD 240 mg film.obl.tbl. 20x240mg P Rp 1.136
LEKOTAM tbl. 20x6mg V Rp 342
LEKOTAM tbl. 30x1,5mg V Rp 306
LEKOTAM tbl. 30x3mg V Rp 443
LEPONEX tbl. 50x100mg P H/Rp 6.115
LEPONEX tbl. 50x25mg P H/Rp 2.221
LESCOL kaps. 28x20mg P* Rp 3.473

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.
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LESCOL kaps. 28x40mg P* Rp 4.524
Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

LETIZEN film.obl.tbl. 20x10mg P Rp 1.500
LETIZEN peroral.razt.120ml 1mg/ml P Rp 1.405
LEUKERAN tbl. 25x2mg P H/Rp 1.091
LEXAURIN tbl. 30x1,5mg V Rp 306
LEXAURIN tbl. 30x3mg V Rp 443
LEXAURIN tbl. 30x6mg V Rp 810
LEXILIUM tbl. 30x1,5mg V Rp 167
LEXILIUM tbl. 30x3mg V Rp 267
LEXILIUM tbl. 30x6mg V Rp 445
LINDRON 10 mg tbl. 28x10mg VC* Rp 6.588

Za zdravljenje primarne in sekundarne osteoporoze. Predpisovanje mora
biti v skladu s slovenskimi smernicami za zdravljenje osteoporoze.

LIORESAL 10 tbl. 50x10mg  * P 3.172
LIORESAL 25 tbl. 50x25mg  * P 6.344
LITALIR kaps. 100x500mg P H/Rp 17.978
LITHII CARBONATIS tbl. 100x300mg P H/Rp 1.707
LITIJEV KARBONAT tbl. 100x300mg P Rp 2.218
LIVOSTIN kapljice za oko 4ml (0,5mg/1ml) P Rp 1.523
LIVOSTIN pršilo za nos 10ml (0,5mg/1ml) P Rp 1.492
LOCASALEN mazilo 30 g P Rp 2.092
LOCOIDON CRELO dermal.emulzija 30ml P Rp 867
LOCOIDON LIPOCREMA krema 30g (0,1g/100g) P Rp 796
LOGEST tbl. 21x PC Rp 1.137
LONITEN tbl. 100x10mg V H/Rp 13.427
LONITEN tbl. 100x5mg V H/Rp
LONTERMIN sirup 125ml (25 µg/5ml) P Rp 590
LONTERMIN tbl. 20x0,05mg P Rp 538
LORAM tbl. 20x2,5mg V Rp 398
LORISTA 50 mg film.obl.tbl. 84x50mg VC* Rp 12.231

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

LORISTA film.obl.tbl. 28x50mg VC* Rp 4.160
Enaka omejitev kot zgoraj

LORISTA H film.obl.tbl. 28x (50mg+12.5mg) VC* Rp 4.160
Enaka omejitev kot zgoraj

LORSILAN tbl. 20x2,5mg V Rp 394
LORSILAN tbl. 30x1mg V Rp 348
LYOGEN RETARD obl.tbl. 10x3mg P Rp 701
LYOGEN retard obl.tbl. 10x6mg P Rp 1.287
MACROPEN film.obl.tbl. 16x400mg P MRp 1.035
MACROPEN prašek za peroral.susp.115ml
(175mg/5ml)

P Rp 1.487

MADOPAR 125 tbl. 100x(100 + 25)mg P Rp 4.132
MADOPAR 250 tbl. 100x(200 + 50)mg P Rp 7.660
MADOPAR HBS kaps. s podalj.sprošč.30x(100 + 25)mg P Rp 1.467
MADOPAR LIQ 125 tbl. za peroral.susp.30x P Rp 1.311
MAMOMIT tbl. 100x250mg P H/Rp 17.898
MARIVARIN tbl. 50x3mg P Rp 712
MARVELON tbl. 21x V Rp 1.143
MAXIDEX kapljice za oko 5ml 0,1% P Rp/Sp 630
MAXIDEX mazilo za oko 3,5 g 0,1% P Rp/Sp 945
MAXITROL kapljice za oko 5ml V* Rp/Sp 777

Samo na osnovi izvida oftalmologa ali otorinolaringologa s priporočilom
za predpis zdravila.

MAXITROL mazilo za oko 3,5 g V* Rp/Sp 590
Enaka omejitev kot zgoraj

MAZILO S CINKOVIM OKSIDOM 25g  * P 1.101
MEDROL tbl. 20x32mg P Rp 3.167
MEDROL tbl. 30x4mg P Rp 1.035
MEDROL tbl. 50x16mg P Rp 5.582
MEGACE 160 mg tbl. 100x160mg P H/Rp 83.994
MEGACE peroral.susp.240ml (40mg/ml) P H/Rp 26.277
MELLERIL tbl. 30x100mg P Rp 1.305

IME ZDRAVILA
omejitev predpisovanja

lista režim
izdaje

cena
pakiranja

MELLERIL tbl. 30x10mg P Rp 221
MELLERIL tbl. 30x25mg P Rp 433
MESTINON obl.tbl. 20x60mg  * P Rp 1.358
METHOTREXAT tbl. 30x2,5mg P H/Rp 1.609
MIACALCIC NASAL 200 pršilo za nos 2ml (2200 i.e./1ml) V* Rp 12.559

Za zdravljenje Sudeckove distrofije in Pagetove bolezni. Za zdravljenje
hude osteoporoze z zlomi v primeru kontraindikacij za bisfosfonate in
raloksifen - predpisovanje mora biti v skladu s slovenskimi smernicami za
zdravljenje osteoporoze.

MICARDIS tbl. 28x40mg VC* Rp 4.116
Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

MICARDIS tbl. 28x80mg VC* Rp 5.009
Enaka omejitev kot zgoraj

MicardisPlus 80/12,5 mg tbl. 28x V* Rp 5.306
Enaka omejitev kot zgoraj

MICROGYNON 21 obl.tbl. 3x21 P Rp 2.100
MILTEX dermal.razt.10ml (60mg /ml) + 20 rokavic P H/Rp 20.318
MINIRIN razt.pršilo za nos 5 ml 0,1mg/ml  * P 11.617
MINIRIN tbl. 30x0,2mg P
MINULET obl.tbl. 21x PC Rp 978
MIRAPEXIN 0,125 mg tbl. 30x0,125mg P Rp/Sp 1.985
MIRAPEXIN 0,25 mg tbl. 30x0,25mg P Rp/Sp 4.055
MIRAPEXIN 1,0 mg tbl. 30x1mg P Rp/Sp 15.264
MIRZATEN film.obl.tbl. 30x30mg P* Rp 6.313

Samo na osnovi izvida psihiatra s priporočilom za predpis zdravila.
MIRZATEN film.obl.tbl. 30x45mg P* Rp 10.006

Enaka omejitev kot zgoraj
MIXTARD 10 NOVOLET susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 7.873
MIXTARD 10 PENFILL 3ml susp.za inj.5x300 i.e. P Rp 6.746
MIXTARD 20 NOVOLET susp.za inj.5x3ml 300 i.e./3ml P Rp 7.873
MIXTARD 20 PENFILL 3ml susp.za inj.5x300 i.e. P Rp 6.746
MIXTARD 30 NOVOLET susp.za inj.5x150 i.e./1,5ml P Rp 3.482
MIXTARD 30 NOVOLET susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 7.210
MIXTARD 30 PENFILL susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.746
MIXTARD 40 NOVOLET susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 7.873
MIXTARD 40 PENFILL susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.746
MIXTARD 50 NOVOLET susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 7.210
MIXTARD 50 PENFILL susp.za inj.5x300 i.e./3ml P Rp 6.746
MODITEN obl.tbl. 100x2,5mg P Rp 2.779
MODITEN obl.tbl. 100x5mg P Rp 5.870
MODITEN obl.tbl. 25x1mg P Rp 382
MODURETIC tbl. 40x P Rp 903
MONO-5-WOLF 20 mg tbl. 50x20mg V Rp 1.156
MONO-5-WOLF 40 mg tbl. 50x40mg V Rp 2.034
MONO-5-WOLFF 40 mg retard kaps. 20x40mg V Rp 932
MONO-5-WOLFF 60 mg retard kaps. 20x60mg V Rp 1.231
MONOPRIL tbl. 28x10mg V Rp 1.969
MONOPRIL tbl. 28x20mg V Rp 2.984
MONOSAN 20mg tbl. 30x20mg P Rp 579
MONOSAN 40mg tbl. 30x40mg P Rp 1.011
MOVALIS svečka 6x15mg V Rp 831
MOVALIS tbl. 20x15mg V Rp 2.594
MOVALIS tbl. 20x7,5mg V Rp 1.770
MST CONTINUS 10 mg tbl. 60x10mg P Rp 5.225
MST CONTINUS 100 mg peroral.susp.30x100mg P* Rp 30.660

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
MST CONTINUS 100 mg tbl. 60x100mg P Rp 27.316
MST CONTINUS 20 mg peroral.susp.30x20mg P* Rp 7.710

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
MST CONTINUS 200 mg peroral.susp.30x200mg P* Rp 60.442

Enaka omejitev kot zgoraj
MST CONTINUS 30 mg peroral.susp.30x30mg P* Rp 10.688

Enaka omejitev kot zgoraj
MST CONTINUS 30 mg tbl. 60x30mg P Rp 9.501
MST CONTINUS 60 mg peroral.susp.30x60mg P* Rp 19.851

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
MST CONTINUS 60 mg tbl. 60x60mg P Rp 17.815
MYCOSPOR dermal.pršilo 25ml (10mg/1ml) P BRp 1.304
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MYCOSPOR krema 15 g 1% P BRp 630
MYLERAN tbl. 100x2mg P H/Rp 3.267
NACLOF kapljice za oko 5ml (1mg/1ml) P NRp 1.406
NAKLOFEN DUO kaps. 20x75mg P Rp 802
NAKLOFEN RAPID film.obl.tbl. 10x50mg P Rp 188
NAKLOFEN RETARD tbl. s podalj.sprošč.20x100mg PC Rp 887
NAKLOFEN svečka 10x50mg PC Rp 360
NAKLOFEN tbl. 20x50mg P Rp 388
NAKOM MITE tbl. 100x(100 + 25)mg P Rp 3.415
NAKOM R tbl. 100x(200 + 50)mg P Rp 9.538
NAKOM tbl. 100x(25 + 250)mg P Rp 5.576
NALGESIN S film.obl.tbl. tbl. 10x275mg P* BRp 369

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
NALGESIN tbl. 10x550mg P Rp 603
NAPROKSEN SVEČKE 125mg 10x P
NAPROKSEN SVEČKE 250mg 10x  * P 598
NAPROSYN film.obl.tbl. 50x375mg P Rp 2.350
NAPROSYN peroral.susp.100ml (125mg/5ml) P Rp 553
NAPROSYN tbl. 20x500mg P Rp 1.212
NARAMIG film.obložeba tbl. 4x2,5mg V Rp 4.920
NASONEX pršilo za nos 120 vpihov (50µg/vpih) P Rp 3.544
NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE0,9% plastenka 100ml P H/Rp 252
NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE0,9% plastenka 250ml P H/Rp 261
NATRII CHLORIDI INFUNDIBILE0,9% plastenka 500ml P H/Rp 284
NAVOBAN kaps. 5x5mg P H/Rp 19.653
NELIT 60 peroral.prašek 10x23,32 g P BRp 1.462
NELIT 60 peroral.prašek 20x4,66 g P BRp 769
NEO-GILURYTMAL film.obl.tbl. 100x20mg P* Rp 11.642

Samo na osnovi izvida kardiologa s priporočilom za predpis zdravila.
NEO-GILURYTMAL film.obl.tbl. 20x20mg P* Rp 2.178

Enaka omejitev kot zgoraj
NEO-GILURYTMAL film.obl.tbl. 50x20mg P* Rp 5.881

Enaka omejitev kot zgoraj
NeoRecormon 10.000 i.e.vložek 1x P* H/Rp 25.665

Zdravilo se sme predpisati le nedializnim bolnikom v skladu z indikacijami
za predpisovanje, izdati pa se ga sme le na recept, ki je potrjen na
območni enoti Zavoda.

NeoRecormon 10.000i.e. inj.brizga 6x0,6ml P* H/Rp 148.419
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 20.000 i.e. vložek 1x P* H/Rp 50.923
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 2000i.e. inj.brizga 6x0,3ml P* H/Rp 30.801
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 4000 i.e. inj.brizga 6x/0,3ml P* H/Rp 61.580
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 5000i.e. inj.brizga 6x0,3ml P* H/Rp 76.966
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 500i.e. inj.brizga 6x0,3ml P* H/Rp 7.600
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 60.000 i.e. vložek 1x P* H/Rp 148.221
Enaka omejitev kot zgoraj

NeoRecormon 6000 i.e. inj.brizga 6x/0,3ml P* H/Rp 92.377
Enaka omejitev kot zgoraj

NEOTIGASON kaps. 30x10mg P H/Rp 5.574
NEOTIGASON kaps. 30x25mg P H/Rp 11.976
NEOTRACIN mazilo za oko 4g  * P 815
NEUPOGEN inj.brizga 0,5 ml 1x480µg  * P H/Rp 41.871
NEUPOGEN inj.brizga 0,5ml 1x300µg  * P H/Rp 23.864
NEUPOGEN razt.za inj.1x300 µg/1ml P H/Rp 23.864
NEUPOGEN razt.za inj.1x480 µg/1,6ml P H/Rp 41.871
NEURONTIN 100mg kaps.20x100mg P Rp 882
NEURONTIN 300mg kaps.50x300mg P Rp 6.123
NEURONTIN 400mg kaps.50x400mg P Rp 7.771
NEXIUM 20 mg gastrorezist.tbl. 14x20mg P Rp 3.438
NEXIUM 20 mg gastrorezist.tbl. 28x20mg P Rp 6.839
NEXIUM 20 mg gastrorezist.tbl. 7x20mg P Rp 1.618
NEXIUM 40 mg gastrorezist.tbl. 14x40mg P Rp 4.719
NEXIUM 40 mg gastrorezist.tbl. 28x40mg P Rp 9.331
NEXIUM 40 mg gastrorezist.tbl. 7x40mg P Rp 2.241
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NIFECARD retard tbl.s podalj.sprošč.30x20mg P Rp 868
NIFECARD XL 30 mg tbl. 30x30mg P Rp 2.023
NIMOTOP film.obl.tbl. 30x30mg V* Rp 2.756

Omejitev predpisovanja na stanje po subarahnoidalni krvavitvi.
NIMOTOP S film.obl.tbl. 100x30mg V* H/Rp 10.528

Enaka omejitev kot zgoraj
NISTATIN mazilo 20 g (100.000 i.e./1 g) V Rp 908
NISTATIN prašek za peroral.susp.24ml (100.000 i.e./1ml) P Rp 534
NITRODERM TTS 10 transderm.obliž 10x50mg V Rp 1.243
NITRO-DUR 0,2mg/h transderm.obliž 28x(40mg/10 cmx1 cm)V Rp 5.300
NITRO-DUR 0,4mg/h transderm.obliž 28x(80mg/20cmx1 cm) V Rp 7.741
NITRO-DUR 0,6mg/h transderm.obliž 28x(120mg/30cmx1 cm) V Rp 10.365
NITROLINGUAL podjezično pršilo 12,2ml (0,4mg/razpršek) P Rp 1.809
NOLICIN film.obl.tbl. 20x400mg P* Rp 2.396

Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

NOLVADEX tbl. 30x10mg P H/Rp 1.857
NORDITROPIN PENSET 12 i.e. P* H/Rp

Omejitev predpisovanja na endokrinologe Pediatrične in Endokrinološke
klinike. Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda.

NORDITROPIN SimpleXx 10mg/1,5ml inj.vložek za pero P* H/Rp 77.045
Enaka omejitev kot zgoraj

NORDITROPIN SimpleXx 15mg/1,5ml inj.vložek za pero P* H/Rp 117.624
Enaka omejitev kot zgoraj

NORDITROPIN SimpleXx 5mg/1,5ml razt.za inj.vložek P* H/Rp 38.919
Enaka omejitev kot zgoraj

NORVASC 10 mg tbl. 30x10mg PC Rp 3.563
NORVASC 5 mg tbl. 30x5mg PC Rp 2.580
NOVOCEF tbl. 10x125mg P Rp
NOVOCEF tbl. 10x250mg PC Rp 3.115
NOVOCEF tbl. 10x500mg PC Rp 5.680
NOVOFEM film.obl.tbl. 28x V Rp 1.250
NOVOMIX 30 FLEXPEN inj.brizga-pero 5x3ml 100i.e./ml P Rp 8.208
NOVOMIX 30 PENFILL inj.vložek za pero 5x3ml 100i.e./ml P Rp 7.949
NOVONORM tbl. 90x0,5mg P Rp 3.795
NOVONORM tbl. 90x1mg P Rp 3.991
NOVONORM tbl. 90x2mg P Rp 3.991
NOVORAPID FlexPen inj.brizga-pero 5x3ml(100i.e./ml) P Rp 8.209
NOVORAPID PENFILL inj.vložek 5x3ml(100i.e./ml) P Rp 7.948
NOZINAN 100 film.obl.tbl. 20x100mg P Rp 1.428
NOZINAN 25 film.obl.tbl. 20x25mg P Rp 525
OLFEN 100 rektokaps. kaps. 5x100mg P ORp 439
OLFEN 100 SR DEPOCAPS kaps. 20x100mg P Rp 965
OLFEN 25 LACTAB lakirana tbl. 30x25mg P Rp 413
OLFEN 50 LACTAB lakirana tbl. 20x50mg PC Rp 384
OLFEN 50 RECTOCAPS rektalna kaps. 10x50mg P Rp 537
OLICARD 40 RETARD kaps. 50x40mg V Rp 2.456
OLICARD 60 RETARD kaps. 50x60mg V Rp 3.232
OLIVIN tbl. 20x10mg PC Rp 1.315
OLIVIN tbl. 20x20mg PC Rp 1.707
OLIVIN tbl. 20x5mg PC Rp 659
OLIVIN tbl. 90x10mg PC Rp 5.918
OLIVIN tbl. 90x20mg PC Rp 7.680
OLIVIN tbl. 90x5mg PC Rp 2.963
OLIVNO OLJE 100g  * P* 566

Samo za otroke v skladu s tretjo alineo 1. točke 23.člena ZZVZZ z
atopijskim dermatitisom.

OLIVNO OLJE 150g P*
Enaka omejitev kot zgoraj

OLIVNO OLJE 200g  * P* 866
Enaka omejitev kot zgoraj

OLIVNO OLJE 60g P*
Enaka omejitev kot zgoraj

OMNIC kaps. s prirejen.sprošč.30x0,4mg V Rp 5.592
OMNIDROX kaps. 16x500mg P Rp 1.998
OMNIDROX prašek za peroral.susp.100ml (250mg/5ml) P Rp 1.158
ONILAT tbl. 10x4mg PC Rp 12.160
ONILAT tbl. 10x8mg PC Rp 20.696
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OPERIL kapljice za nos 10ml 0,05% P* BRp 319
Samo za zdravljenje vnetja obnosnih votlin in srednjega ušesa, vendar le
za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.

OPERIL P kapljice za nos 10ml 0,025% P* BRp 311
Enaka omejitev kot zgoraj

OPIJEVA TINKTURA 10G  * P 1.305
ORACEF kaps. 16x500mg V Rp 1.331
ORBENIN kaps. 16x250mg P Rp 1.436
ORGAMETRIL tbl. 30x5mg V Rp 937
ORMIDOL 50 mg tbl. 30x50mg P Rp 708
ORMIDOL tbl. 14x100mg V Rp 597
ORONAZOL krema 30 g 2% V BRp 1.090
ORONAZOL tbl. 20x200mg V Rp 4.082
ORTANOL 20mg kaps. 28x20mg PC Rp 6.224
ORTANOL 40mg trda kaps. 30x40mg P Rp 18.137
ORTANOL kaps. 14x20mg PC Rp 3.112
ORTANOL S 10mg trda kaps. 30x10mg P Rp 5.245
ORTHO GYNEST D vaginalna tbl. 6x3,5mg P Rp 1.216
ORTHO GYNEST vaginalna krema 80g 0,01% P Rp 601
OSPEN 1000 film.obl.tbl. 30x1.000.000 i.e. P Rp 2.287
OSPEN 1000 sirup 150ml (1.000.000 i.e./6ml) P Rp 3.143
OSPEN 1500 film.obl.tbl. 30x1.500.000 i.e. P Rp 3.529
OSPEN 500 tbl. 30x500.000 i.e. P Rp 1.106
OSPEN 750 peroral.susp. 60 ml (750.000i.e./5ml) P Rp 1.439
OSPEN kapljice 25ml (150.000i.e./1ml) P Rp
OSTEODON 200i.e. pršilo za nos 2,1ml (14 odm.) V* Rp 11.546

Za zdravljenje Sudeckove distrofije in Pagetove bolezni. Za zdravljenje
hude osteoporoze z zlomi v primeru kontraindikacij za bisfosfonate in
raloksifen - predpisovanje mora biti v skladu s slovenskimi smernicami za
zdravljenje osteoporoze.

OSTEODON 200i.e. pršilo za nos 3,5ml (28 odm.) V* Rp 22.331
Enaka omejitev kot zgoraj

OVESTIN tbl. 30x1mg V Rp 766
OVESTIN tbl. 30x2mg V Rp 1.888
OVESTIN vaginalna globula 15x0,5mg V Rp 835
OVESTIN vaginalna krema 30 g 0,1% V Rp 1.296
OXAZEPAM tbl. 30x10mg V Rp 452
OXIS TURBUHALER 4,5 µg prašek za inhal. 60 odm. 4,5µg/odm.P Rp 3.629
OXIS TURBUHALER 9 µg prašek za inhal. 60 odm. 9µg/odm. P Rp 6.185
OXYCONTIN 10 mg tbl. 28x10mg P Rp/Sp 6.148
OXYCONTIN 10 mg tbl. 56x10mg P Rp/Sp 12.218
OXYCONTIN 20 mg tbl. 28x20mg P Rp/Sp 10.381
OXYCONTIN 20 mg tbl. 56x20mg P Rp/Sp 20.740
OXYCONTIN 40 mg tbl. 28x40mg P Rp/Sp 19.815
OXYCONTIN 40 mg tbl. 56x40mg P Rp/Sp 39.631
OXYCONTIN 80 mg tbl. 28x80mg P Rp/Sp 39.631
OXYCONTIN 80 mg tbl. 56x80mg P Rp/Sp 79.262
PALIN film.obl.tbl. 20x400mg V* PRp 1.663

Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

PALIN kaps. 20x200mg V* Rp 1.376
Enaka omejitev kot zgoraj

PALIN vaginalna globula 10x200mg V Rp 610
PALLADONE SR 16mg kaps.s prirej.sprošč.28x16mg P Rp 24.371
PALLADONE SR 16mg kaps.s prirej.sprošč.56x16mg P Rp 48.654
PALLADONE SR 2 mg kaps.s prirej.sprošč.28x2mg P Rp 3.172
PALLADONE SR 24mg kaps.s prirej.sprošč.28x24mg P Rp 35.280
PALLADONE SR 24mg kaps.s prirej.sprošč.56x24mg P Rp 70.308
PALLADONE SR 2mg kaps.s prirej.sprošč.56x2mg P Rp 6.409
PALLADONE SR 4 mg kaps.s prirej.sprošč. 56x4mg P Rp 13.360
PALLADONE SR 4mg kaps.s prirej.sprošč.28x4mg P Rp 6.798
PALLADONE SR 8mg kaps.s prirej.sprošč.28x8mg P Rp 12.955
PALLADONE SR 8mg kaps.s prirej.sprošč.56x8mg P Rp 25.584
PANAZE 10.000 kaps. 20x P Rp 676
PANTHOL LOSJON 5% dermal. razt. 100ml P*

Samo za onkološke bolnike
PANTHOL razt.130g  * P* 557

Enaka omejitev kot zgoraj
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PANTHOL tbl. 20x  * P* 375
Samo za onkološke bolnike

PARACETAMOL svečke 500mg 10x P
PARACETAMOL svečke 60mg 10x  * P 637
PARACETAMOLI SUPP 500 mg 10X  * P 704
PARACETAMOLI svečka 10x120mg P BRp 572
PARACETMAOLI SUPP 60 mg 10X  * P 605
PEGASYS 135 µg razt.za inj.brizga 1x135µg/0,5ml P* H/Rp 48.423

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki ga predpiše pooblaščeni specialist
in potrdi OE Zavoda

PEGASYS 180 µg razt.za inj.brizga 1x180µg/0,5ml P* H/Rp 56.318
Enaka omejitev kot zgoraj

PegIntron 100 µg prašek in vehikel za razt.za
inj.1x100µg

P* H/Rp 48.603

Enaka omejitev kot zgoraj
PegIntron 50 µg prašek in vehikel za razt.za inj.1x50µg P* H/Rp 24.288

Enaka omejitev kot zgoraj
PELENTAN tbl. 10x300mg P Rp 392
PENTILIN FORTE tbl. retard 20x600mg V* Rp 1.060

Za zdravljenje motnje arterijskega obtoka udov z na napor vezano
ishemično bolečino (stadij II); samo na osnovi izvida internista ali žilnega
kirurga s priporočilom za predpis zdravila.

PENTILIN tbl. retard 20x400mg V* Rp 750
Enaka omejitev kot zgoraj

PERMAX tbl. 30x0,05mg P Rp 1.475
PERMAX tbl. 30x0,25mg P Rp 3.855
PERMAX tbl. 30x1mg P Rp 12.890
PERSANTIN 75 mg obl.tbl. 50x75mg V* Rp 1.307

Omejitev predpisovanja na preprečevanje recidivov CVI in TIA.
PHEMITON tbl. 30x30mg P Rp 321
PHEMITON tbl. 50x200mg P Rp 3.097
PHENOBARBITON tbl. 10x100mg P Rp 145
PHENOBARBITON tbl. 30x15mg P Rp 232
PHOLCODIN kaps. 20x10mg P* Rp 654

Samo za hude oblike kašlja z dodatnimi težavami (motnje spanja,
bruhanje), vendar le za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena
ZZVZZ.

PHOLCODIN sirup 150ml (5mg/5ml) P* Rp 504
Enaka omejitev kot zgoraj

PHOLCODIN sirup 60ml 4mg/5ml P* Rp 339
Enaka omejitev kot zgoraj

PILOKARPIN MAZILO ZA OČI 2% 5g  * P 786
PKU 1 prašek pločevinka 500g P*

Dietna prehrana za bolnike s fenilketonurijo, predpisana na recept, ki ga
potrdi OE Zavoda na osnovi mnenja kolegija Pediatrične klinike Ljubljana
ali konzilija kliničnega oddelka za pediatrijo bolnišnice Maribor.

PKU 2 prašek pločevinka 500g  * P* 32.379
Enaka omejitev kot zgoraj

PKU 3 prašek pločevinka 500g  * P* 33.332
Enaka omejitev kot zgoraj

PLAVIX film.obl.tbl. 28x75mg V* Rp 11.452
Za sekundarno preventivo cerebrovaskularnih in kardiovaskularnih
zapletov, kadar obstajajo kontraindikacije za uporabo acetilsalicilne
kisline. V kombinaciji z acetilsalicilno kislino za koronarne bolnike z
vstavljeno žilno opornico.

PLEOSTAT tbl. 14x400mg P* Rp 5.859
Za zdravljenje Pagetove bolezni, heterotopičnih osifikacij ter primarne in
sekundarne osteoporoze - predpisovanje mora biti v skladu s slovenskimi
smernicami za zdravljenje osteoporoze.

PLIVIT D3 peroral.kapljice 10ml (4000 i.e./1ml) P Rp 309
PLODIN tbl. 30x20mg P Rp 507
PLODIN tbl. 30x40mg P Rp 976
PORTAL kaps. 14x20mg P Rp 2.167
PORTAL kaps. 28x20mg P Rp 3.189
PORTALAK sirup 500ml (66,7 g/100ml) V BRp 1.696
PRAXITEN 15 tbl. 30x15mg V Rp 735
PRAZINE obl.tbl. 50x100mg P Rp 4.117
PRAZINE obl.tbl. 50x25mg P Rp 2.298
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PREGOMIN AS prašek 400g  * P* 10.044
Dietna prehrana za otroke do 15. leta starosti z alergijo na mleko,
predpisana na recept, ki ga potrdi OE Zavoda na osnovi mnenja kolegija
Pediatrične klinike Ljubljana.

PREGOMIN prašek za peroral.razt.400 g  * P* 2.620
Dietna prehrana za otroke do 15. leta starosti z alergijo na mleko,
predpisana na recept, ki ga potrdi OE Zavoda na osnovi mnenja kolegija
Pediatrične klinike Ljubljana ali konzilija kliničnega oddelka za pediatrijo
bolnišnice Maribor.

PREMARIN 0,625 obl.tbl. 28x0,625mg V Rp 633
PREMARIN 1,25 obl.tbl. 28x1,250mg V Rp 1.444
PRE-PAR tbl. 100x10mg P Rp 3.530
PREXANIL 4 mg tbl. 30x4mg V Rp 4.044
Primidon Holsten Tabletten tbl.100x250mg P
PRIMIDON tbl. 100x250mg P Rp 1.227
PRIMOLUT-NOR tbl. 20x5mg P Rp 722
PRIMOTREN peroral.susp.100ml (240mg/5ml) P Rp 441
PRIMOTREN tbl. 20+100 za otroke 20x120mg P Rp 218
PRIMOTREN tbl. 400+80 za odrasle 20x480mg P Rp 593
PRITOR 40 tbl. 28x40mg VC* Rp 4.116

Predpisovanje omejeno na stanja, kjer je indicirano zdravljenje z
zaviralcem angiotenzinske konvertaze, ki je povzročil neželene učinke; z
izjemo ledvične odpovedi, ko je lahko tudi zdravilo prvega izbora.

PRITOR 80 tbl. 28x80mg VC* Rp 5.009
Enaka omejitev kot zgoraj

PROLEKOFEN tbl. 50x150mg P Rp 1.407
PROLEKOFEN tbl. 50x300mg P Rp 2.770
PROPILTIOURACIL tbl. 20x50mg P Rp 449
PROPRANOLOL tbl. 50x40mg P Rp 629
PROREKTAL S sirup 500ml (66,7 g/100ml) V BRp 1.581
PROSTANDRIL tbl. 100x250mg P Rp/Sp 15.587
PROSTIDE obl.tbl. 28x5mg V Rp 6.274
PROVERA tbl. 100x100mg P H/Rp 16.266
PROVERA tbl. 20x500mg P H/Rp 16.212
PROVERA tbl. 24x5mg P Rp 818
PROVERA tbl. 30x10mg P Rp 3.074
PROVERA zrnca 10x1000mg/10g P Rp 7.325
PROVERA zrnca 10x500mg/10g P Rp 3.902
PROVERA zrnca 50x200mg/4g P Rp 5.375
PROZAC kaps. 28x20mg P Rp 4.684
PROZAC peroral.razt.70ml (20mg/5ml) P Rp 3.281
PULMICORT TURBUHALER prašek za 100 inh.(200µg/inh.) P Rp 4.019
PULMICORT TURBUHALER prašek za 100 inh.(400 µg/inh.) P Rp 8.053
PULMICORT TURBUHALER prašek za 200 inh. (100 µg/inh.) P Rp 4.168
PULMICORT TURBUHALER prašek za 200 inh. (200 µg/inh.) P Rp 8.152
PULMICORT TURBUHALER prašek za 200 inh. (400 µg/inh.) P Rp 16.291
PULMOVENT pršilnik 10ml (200razprskov) P Rp 5.865
PULMOZYME inhal.razt.6x2,5mg/2,5ml P Rp 36.603
PULMOZYME inhal.razt.za nebulator 30x2,5mg/2,5ml P Rp 167.435
PURI-NETHOL tbl. 25x50mg P H/Rp 3.198
PYRAZINAMID tbl. 100x500mg P Rp 2.818
RANITAL 75mg tbl. 10x75mg P* RBRp 489

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
RANITAL film.obl.tbl. 20x150mg P Rp 1.637
RANITAL film.obl.tbl. 30x300mg P Rp 4.682
RAPAMUNE 1mg/1ml peroral.razt. 60ml P H/Rp 64.856
REBETOL kaps. 168x200mg P* H/Rp 177.864

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki ga predpiše pooblaščeni specialist
in potrdi OE Zavoda

REBIF 22 µg inj.brizga 12x0,5ml P* H/Rp 206.966
Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodne odobritve posebne komisije Zavoda.

REBIF 22 µg inj.brizga 3x0,5ml P* H/Rp 53.858
Enaka omejitev kot zgoraj

REBIF 44 µg inj.brizga 12x0,5ml P* H/Rp 272.822
Enaka omejitev kot zgoraj

REBIF 44 µg inj.brizga 3x0,5ml P* H/Rp
Enaka omejitev kot zgoraj

REGLAN peroral.razt.120ml (5mg/5ml) V Rp 462
REGLAN tbl. 40x10mg V Rp 504
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RELPAX 20 mg tbl. 6x20mg V Rp 6.217
RELPAX 40 mg tbl. 6x40mg V Rp 6.217
REMINYL 12 mg tbl. 56x12mg V* Rp 19.730

Samo na osnovi izvida nevrologa ali psihiatra s priporočilom za predpis
zdravila; podrobnosti v Zdravniške vestniku, februar 2000;69:107-8.

REMINYL 4 mg tbl. 56x4mg V* Rp 13.284
Enaka omejitev kot zgoraj

REMINYL 4mg/ml peroral.razt. 100ml V* Rp 13.266
Enaka omejitev kot zgoraj

REMINYL 8 mg tbl. 56x8mg V* Rp 17.310
Enaka omejitev kot zgoraj

RENICIN 150 film.obl.tbl. 10x150mg P Rp 1.761
RENICIN 300 film.obl.tbl. 7x300mg P Rp 2.681
RENICIN 50 film.tbl. 10x50mg P Rp 808
REQUIP 0,25mg film.obl.tbl. 21x0,25mg P Rp 979
REQUIP 0,5mg film.obl.tbl. 21x0,5mg P Rp 1.763
REQUIP 1mg film.obl.tbl. 21x1mg P Rp 2.802
REQUIP 2mg film.obl.tbl. 21x2mg P Rp 5.009
REQUIP 5mg film.obl.tbl. 21x5mg P Rp 9.980
RETAFER film.obl.tbl. 30x100mg P Rp 664
RETAFER film.obl.tbl. p 30x40mg P Rp 229
RETROVIR 100 mg kaps. 100x100mg P H/Rp 30.134
REVIA film.obl.tbl. 28x50mg V* H/Rp 16.630

Predpisovanje omejeno na pooblaščene psihiatre. Zdravilo se sme izdati
le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda.

RIFATER obl.tbl. 100x P Rp 10.298
RIFINAH 150 obl.tbl. 84x150mg P Rp 7.847
RIFINAH 300 obl.tbl. 56x300mg P Rp 10.363
RINOLAN sirup 100 ml 1mg/ml plastenka P Rp 528
RINOLAN sirup 100 ml 1mg/ml steklenička P Rp 528
RINOLAN tbl. 30x10mg PC Rp 1.206
RISPERDAL 1 mg film.obl.tbl. 20x1mg P Rp 3.353
RISPERDAL 2 mg film.obl.tbl. 20x2mg P Rp 6.416
RISPERDAL 3 mg film.obl.tbl. 20x3mg P Rp 10.700
RISPERDAL 4 mg film.obl.tbl. 20x4mg P Rp 17.252
RISPERDAL peroral.razt.100ml (1mg/1ml) P Rp 17.203
RISPERDAL tbl. 60x2mg P Rp 17.970
RISPERDAL tbl. 60x3mg P Rp 29.153
RITALIN tbl. 30x10mg  * P* 860

Omejitev predpisovanja na pedopsihiatre in izdajanja na lekarne, ki jih je
za predpisovanje in izdajanje pooblastilo Ministrstvo za zdravje RS

RIVOTRIL tbl. 30x2mg P Rp 792
RIVOTRIL tbl. 50x0,5mg P Rp 929
ROACCUTANE kaps. 30x10mg P* Rp 5.361

Omejitev predpisovanja na dermatologe.
ROACCUTANE kaps. 30x20mg P* Rp 9.343

Enaka omejitev kot zgoraj
ROCALTROL kaps. 100x0,25 µg P* Rp 6.015

Za zdravljenje ledvične osteodistrofije, hipoparatiroidizma in
hipofosfatemičnega rahitisa neodzivnega na vitamin D. Za zdravljenje
glukokortikoidne osteoporoze ter hude osteoporoze po 70. letu starosti -
predpisovanje mora biti v skladu s slovenskimi smernicami za zdravljenje
osteoporoze.

ROCALTROL kaps. 100x0,50 µg P* Rp 11.613
Enaka omejitev kot zgoraj

RODANOL 1 g tbl. 20x1 g P Rp 1.834
RODANOL S tbl. za peroral.susp.20x1g P Rp 2.041
ROFERON-A 18 mio i.e./0,6 ml vložek 1x P* H/Rp 30.862

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki je potrjen na OE Zavoda na osnovi
predhodnega priporočila treh specialistov bolnišnice ali klinike.

ROFERON-A inj.brizga 1x3.000.000 i.e./0,5ml P* H/Rp 5.388
Enaka omejitev kot zgoraj

ROFERON-A inj.brizga 1x4.500.000 i.e./0,5ml P* H/Rp 7.656
Enaka omejitev kot zgoraj

ROFERON-A inj.brizga 1x6.000.000 i.e./ 0,5ml P* H/Rp 10.502
Enaka omejitev kot zgoraj

ROFERON-A inj.brizga 1x9.000.000 i.e./0,5ml P* H/Rp 15.201
Enaka omejitev kot zgoraj

ROZAMET krema 25 g 1% P Rp 2.064
RYTMONORM 150 mg film.obl.tbl. 50x150mg P Rp 1.543
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RYTMONORM 300 mg film.obl.tbl. 50x300mg P Rp 3.215
SABRIL film.obl.tbl. 100x500mg P SRp/Sp 16.686
SALIPAX kaps. 30x20mg P Rp 3.352
SALOFALK gastrorezist.tbl. 100x250mg P Rp 6.530
SALOFALK gastrorezist.tbl. 100x500mg P Rp 11.312
SALOFALK gastrorezist.tbl. 50x250mg P Rp 3.098
SALOFALK gastrorezist.tbl. 50x500mg P Rp 5.829
SALOFALK rektalna susp. 7x4g/60ml PC Rp 10.483
SALOFALK svečka 10x250mg P Rp 1.978
SALOFALK svečka 10x500mg P Rp 3.966
SALOFALK svečka 30x250mg P Rp 5.480
SALOFALK svečka 30x500mg P Rp 11.185
SAMEZIL gastrorezist.tbl. 50x400mg P Rp 4.217
SAMEZIL gastrorezist.tbl. 50x800mg P Rp 8.432
SAMEZIL rektal.susp. 2g/50ml 7x P Rp 7.395
SAMEZIL rektal.susp. 4g/100ml 7x PC Rp 10.483
SAMEZIL svečke 30x500mg P Rp 7.553
SANDIMMUN NEORAL kaps. 50x100mg P H/Rp 44.567
SANDIMMUN NEORAL kaps. 50x25mg P H/Rp 11.772
SANDIMMUN NEORAL kaps. 50x50mg P H/Rp
SANDIMMUN NEORAL peroral.razt.50ml (100mg/1ml) P H/Rp 44.175
SANDOSTATIN ampula 5x0,05mg/1ml P* H/Rp 6.100

Predpisovanje omejeno na endokrinologe, gastroenterologe in onkologe.
SANDOSTATIN ampula 5x0,1mg/1ml P* H/Rp 11.366

Enaka omejitev kot zgoraj
SANDOSTATIN ampula 5x0,5mg/1ml P* H/Rp 55.890

Enaka omejitev kot zgoraj
SANVAL tbl. 20x10mg P Rp 1.526
SANVAL tbl. 20x5mg P Rp 703
SERETIDE 25 µg/125 µg pršilnik s 120 odmerki suspenzije P Rp 9.403
SERETIDE 25 µg/250 µg pršilnik s 120 odmerki suspenzije P Rp 12.735
SERETIDE 25 µg/50 µg pršilnik s 120 odmerki suspenzije P Rp 7.440
SERETIDE DISKUS 50/100 prašek za inhal.60 odm. P Rp 7.367
SERETIDE DISKUS 50/250 prašek za inhal.60 odm. P Rp 10.170
SERETIDE DISKUS 50/500 prašek za inhal.60 odm. P Rp 14.542
SEREVENT DISKUS 50 µg prašek za inhal.60 inh. (50 µg/inh.) P Rp 6.218
SEREVENT INHALER aeros.za inhal.60 inh. (25 µg/inh.) P Rp 2.926
SEROQUEL film.obl.tbl. 60x100mg P Rp 14.398
SEROQUEL film.obl.tbl. 60x200mg P Rp 25.190
SEROQUEL film.obl.tbl. 60x25mg P Rp 7.971
SEROQUEL film.obl.tbl. 6x25mg+2x100mg P Rp 0
SEROXAT 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg P Rp 4.862
SEROXAT 30 mg film.obl.tbl. 30x30mg P Rp 6.734
SEVIT prašek 50x4g (4 g/5 g) P Rp 4.645
SEVREDOL 10 mg film.obl.tbl. 56x10mg P Rp 8.612
SEVREDOL 20 mg film.obl.tbl. 56x20mg P Rp 11.989
SINEPRES obl.tbl. 50x V Rp 1.923
SINEQUAN kaps. 30x10mg P Rp 357
SINEQUAN kaps. 30x25mg P Rp 655
SINGULAIR 10 mg film.obl.tbl. 28x10mg P* Rp 8.046

Predpisovanje omejeno na bolnike z zmerno in hudo astmo kot dodatna
terapija k inh. zdravilom, kadar privede do dokumentiranega izboljšanja
urejenosti ali zmanjšanja odmerkov inh. glukokortikoidov (IG). Bolnike z
blago astmo pa je možno zdraviti največ z enim preprečevalcem, ali IG ali
levkotrienskim antagonistom. Pri vseh bolnikih z astmo je potreben
preizkus učinkovitosti zdravljenja in dokumentirano spremljanje kazalcev
urejenosti astme.

SINGULAIR 5 mg žveč.tbl. 28x5mg P* Rp 8.046
Enaka omejitev kot zgoraj

SINTROM tbl. 20x4mg  * P 701
SINTROM tbl. 30x4mg P
SINVACOR 10 mg film.obl.tbl. 20x10mg PC* Rp 2.941

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

SINVACOR 10 mg film.obl.tbl.30x10mg PC* Rp 4.412
Enaka omejitev kot zgoraj
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SINVACOR 20 mg film.obl.tbl. 20x20mg PC* Rp 4.203
Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

SINVACOR 20 mg film.obl.tbl. 28x20mg PC* Rp 5.884
Enaka omejitev kot zgoraj

SINVACOR 20 mg film.obl.tbl. 98x20mg PC* Rp 20.129
Enaka omejitev kot zgoraj

SINVACOR 80 mg film.obl.tbl. 28x80mg P* Rp 11.464
Enaka omejitev kot zgoraj

SINVACOR FORTE 40 mg film.obl.tbl. 28x40mg PC* Rp 9.157
Enaka omejitev kot zgoraj

SINVACOR FORTE 40 mg film.obl.tbl. 98x40mg PC* Rp 29.789
Enaka omejitev kot zgoraj

SIRDALUD tbl. 30x2mg P Rp 1.522
SIRDALUD tbl. 30x4mg P Rp 2.162
SKINOREN krema 30 g 20% P Rp 1.826
SOLIAN 100 mg tbl.30x100mg P Rp 7.890
SOLIAN 200 mg tbl. 30x200mg P Rp 12.682
SOLIAN 400 mg film.obl. tbl.30x400mg P Rp 25.577
SOLUTIO NATRII CHLORIDI 0,9% kapljice za nos 20ml P* BRp 205

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
SORBISTERIT prašek 500g P Rp/Sp 10.099
SOREL mazilo 0,005% 30g PC Rp 2.614
SOREL mazilo 0,005% mazilo 100g PC Rp 8.267
SOREL razt.0,005% 60ml P Rp 5.439
SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg PC* Rp 4.657

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

SORTIS 10 mg film.obl.tbl. 50x10mg PC* Rp 9.253
Enaka omejitev kot zgoraj

SORTIS 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg PC* Rp 7.904
Enaka omejitev kot zgoraj

SORTIS 20 mg film.obl.tbl. 50x20mg PC* Rp 14.014
Enaka omejitev kot zgoraj

SORTIS 40 mg tbl. 30x40mg P* Rp
Enaka omejitev kot zgoraj

SPASMEX FORTE tbl. 20x5mg V Rp 1.634
SPIRIVA 18 µg prašek za inhal.
kaps.30x18µg+vdihovalnik  *

P Rp 9.374

SPORANOX 10 mg/ml peroralne raztopine 150ml P Rp 15.942
SPORANOX kaps. 15x100mg P Rp 9.037
SPORANOX kaps. 28x100mg P Rp 18.953
SPORANOX kaps. 4x100mg P Rp 2.225
STARLIX 120 mg film.obl.tbl. 84x120mg V* Rp 6.263

Za zdravljenje sladkorne bolezni tipa 2 v kombinaciji z metforminom;
samo na osnovi izvida diabetologa s priporočilom za predpis zdravila.

STARLIX 60 mg film.obl.tbl. 84x60mg V* Rp 6.263
Enaka omejitev kot zgoraj

STEDIRIL D obl.tbl. 21x P Rp 836
STEDIRIL M obl.tbl. 21x P Rp 511
STEDIRIL obl.tbl. 21x P Rp 765
STIMOKAL tbl. 30x10mg P Rp 1.235
STIMOKAL tbl. 30x20mg P Rp 2.258
STOCRIN 100 mg kaps. 30x100mg P H/Rp 0
STOCRIN 200 mg kaps. 90x200mg P H/Rp 0
STOCRIN 50 mg kaps. 30x50mg P H/Rp 0
SULFASALAZIN tbl. gastrorezist.50x500mg P Rp 1.606
SULFASOL 4% kapljice za oko 10ml 4% (40mg/ml)  * P Rp 620
SULPIRID 200 kaps. 12x200mg P Rp
SULPIRID 50 kaps. 30x50mg P Rp 639
SUMAMED FORTE prašek za peroral.susp.20ml (200mg/5ml) P Rp 2.368
SUMAMED kaps. 6x250mg P Rp 3.269
SUMAMED prašek za peroral.susp.20ml (100mg/5ml) P Rp 1.148
SUMAMED S tbl. 2x500mg P Rp 2.279
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SUMAMED sirup 1200 peroral.suspen.30ml (200mg/5ml) P Rp 3.244
SUMAMED tbl. 3x500mg P Rp 3.269
SUMAMED tbl. 6x125mg P Rp 1.528
SUSTAC FORTE tbl. s podalj.sprošč.25x6,4mg P Rp 583
SUSTAC MITE tbl. s podalj.sprošč.25x2,6mg P Rp 324
SUXINUTIN kaps. 100x250mg  * P 5.697
SUXINUTIN kaps. 50x250mg P
SYMBICORT TURBUHALER 160/4,5 µg prašek za inhal.60 odm.P Rp 5.280
SYMBICORT TURBUHALER 80/4,5 µg prašek za inhal.60 odm. P Rp 4.788
SYMMETREL kaps. 30x100mg P
SYMMETREL kaps. 60x100mg  * P 4.262
SYMMETREL tbl. 20x100mg  * P 8.208
SYNTOCINON pršilo za nos 5ml (40 i.e./1ml) P Rp 993
TADOL kaps. 20x50mg P TRp 824
TADOL peroral.kaplj. 96 ml 100mg/ml PC Rp 7.838
TADOL peroral.kapljice 10ml (100mg/1ml) PC Rp 928
TADOL RETARD 150 mg tbl. s podalj.sprošč.30x150mg PC Rp 4.728
TADOL RETARD 200 mg tbl. s podalj.sprošč.30x200mg PC Rp 6.132
TADOL RETARD tbl. s podalj.sprošč.30x100mg P Rp 3.125
TADOL svečka 5x100mg PC Rp 510
TAFEN  Novolizer 200 µg prašek za inhal. 200 odm. P Rp 4.842
TAFEN  Novolizer 200 µg prašek za inhal. 200 odm. + vdihovalnik P Rp 6.952
TAFEN aeros.za inhal.200 inh. (200 µg/inh.) P Rp 6.190
TAFEN aeros.za inhal.200 inh. (50 µg/inh.) P Rp 2.066
TAFEN NASAL pršilo za nos 200 vpihov (50 µg/vpih) P Rp 1.672
TAGREN tbl. 30x250mg P Rp 3.127
TALCID žveč.tbl. 20x500mg P* Rp 319

Samo za otroke v skladu s tretjo alinejo 1.točke 23.člena ZZVZZ.
TAMETIL tbl. 30x10mg V Rp 1.084
TARACEF 2X tbl. s podalj.sprošč.10x375mg P Rp 1.689
TARACEF 2x tbl. s podalj.sprošč.10x500mg P Rp 2.051
TARACEF 2x tbl. s podalj.sprošč.10x750mg P Rp 2.925
TARACEF kaps. 16x250mg P Rp 1.956
TARACEF kaps. 16x500mg P Rp 3.748
TARACEF zrnca za peroral. susp.60ml (125mg/5ml) P Rp 596
TARACEF zrnca za peroral. susp.60ml (250mg/5ml) P Rp 1.178
TARIVID film.obl.tbl. 10x200mg P* Rp 5.786

Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

TARKA kaps. 28x V Rp 4.171
TASMAR film.obl.tbl. 100x100mg V Rp
TASMAR film.obl.tbl. 100x200mg V Rp
TAVANIC film.obl.tbl. 10x250mg P* Rp 4.853

Zdravila ni dovoljeno predpisovati kot zdravilo prvega izbora za urinarne
in respiratorne okužbe, razen če ni občutljivost povzročitelja dokazana z
antibiogramom.

TAVANIC film.obl.tbl. 10x500mg P* Rp 8.115
Enaka omejitev kot zgoraj

TEARS NATURALE kapljice za oko 15ml P BRp 790
TEGRETOL CR tbl. 30x400mg P Rp 1.543
TEGRETOL tbl. 50x200mg P Rp 1.239
TEKOČE MAZILO Z BENZILBENZOATOM 220G  * P 857
TELFAST 120 film.obl.tbl. 30x120mg V* Rp 2.559

Predpisovanje omejeno na bolnike s kronično urtikarijo in perzistentnim
alergičnim rinitisom.

TELFAST 180 film.obl.tbl. 30x180mg V* Rp 3.193
Enaka omejitev kot zgoraj

TEMODAL 100 mg kaps. 5x100mg P* Rp/Sp 118.702
Predpisovanje omejeno na onkologe.

TEMODAL 20 mg kaps. 5x20mg P* Rp/Sp 26.002
Enaka omejitev kot zgoraj

TEMODAL 250 mg kaps. 5x250mg P* Rp/Sp 282.227
Enaka omejitev kot zgoraj

TENORMIN tbl. 14x100mg V Rp 700
TENOX tbl. 10 mg tbl 30x10mg P Rp 3.563
TENOX tbl. 5 mg tbl 30x5mg P Rp 2.580
TENZIMET tbl. 20x P Rp 2.339
TENZIPIN retard kaps. 20x5mg P Rp 1.968
TEOLIN RETARD tbl. s podalj.sprošč.40x125mg P Rp 494
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TEOLIN RETARD tbl. s podalj.sprošč.40x300mg P Rp 758
TEOTARD kaps. 40x200mg P Rp 623
TEOTARD kaps. 40x350mg P Rp 969
TERIDIN peroral.susp.100ml (30mg/5ml) P Rp 682
TERIDIN tbl. 20x60mg V Rp 615
TERTENSIF obl.tbl. 30x2,5mg V Rp 1.839
TERTENSIF SR film.obl.tbl. s podalj.sprošč.30x1,5mg P Rp 1.794
TIMOPTIC XE 0,25% kapljice za oko 2,5ml 0,25% V Rp 1.098
TIMOPTIC XE 0,25% kapljice za oko 5ml 2,5mg/ml  * P Rp 1.183
TIMOPTIC XE 0,5% kapljice za oko 2,5ml 0,5% V Rp 1.183
TIMOPTIC XE 0,5% kapljice za oko 5ml 5mg/ml  * P Rp 1.183
TINIDIL podjezična tbl. 40x5mg V Rp 267
TOBREX kapljice za oko 5ml 0,3% P Rp 649
TOBREX mazilo za oko 3,5 g 0,3% P Rp 636
TOLVON tbl. 20x30mg P Rp 1.500
TONOCARDIN tbl. 20x2mg V Rp 2.012
TONOCARDIN tbl. 20x4mg V Rp 2.552
TOPAMAX 100 mg tbl. 60x100mg P Rp 21.052
TOPAMAX 15mg kaps. 60x15mg P Rp 4.293
TOPAMAX 200 mg tbl. 60x200mg P Rp 40.022
TOPAMAX 25mg kaps. 60x25 P Rp 6.372
TOPAMAX film.obl.tbl. 60x50mg P Rp 11.767
TOPAMAX tbl. 60x25mg P Rp 6.412
TRAMAL kaps. 20x50mg P Rp 823
TRAMAL peroral.kapljice 10ml (100mg/1ml) PC Rp 927
TRAMAL peroral.kapljice 96ml (100mg/1ml) PC Rp 7.838
TRAMAL RETARD 100 film.obl.tbl. 30x100mg PC Rp 3.124
TRAMAL RETARD film.obl.tbl. 30x150mg PC Rp 4.728
TRAMAL RETARD film.obl.tbl. 30x200mg PC Rp 6.131
TRAMAL svečka 5x100mg PC Rp 511
TRAMAL tbl. za peroral.susp.10x50mg P Rp 421
TRAMAL tbl. za peroral.susp.30x50mg P Rp 1.582
TRAMUNDIN RETARD film.obl.tbl. 50x100mg PC Rp 4.308
TRASICOR 80 tbl. 20x80mg V Rp 697
TRAVATAN kapljice za oko 2,5 ml 40µg/ml P Rp 3.501
TRENTAL 400 obl.tbl. 20x400mg V* Rp 763

Za zdravljenje motnje arterijskega obtoka udov z na napor vezano
ishemično bolečino (stadij II); samo na osnovi izvida internista ali žilnega
kirurga s priporočilom za predpis zdravila.

TRI STEDIRIL obl.tbl. 21x P Rp 783
TRINOVUM tbl. 1x21 P Rp 781
TRISEQUENS FORTE obl.tbl. 28x P Rp 1.834
TRISEQUENS obl.tbl. 28x V Rp 1.420
TRITACE 1,25 mg tbl. 28x1,25mg V Rp 2.280
TRITACE 2,5 mg tbl. 28x2,5mg V Rp 2.777
TRITACE 5 mg tbl. 28x5mg V Rp 3.824
TRITAZIDE 2,5mg/12,5mg tbl. 28x V Rp 2.687
TRITAZIDE 5mg/25mg tbl. 28x V Rp 3.688
TRUSOPT kapljice za oko 5ml (20mg/1ml) P Rp 2.471
TULIP 10 mg film.obl.tbl. 30x10mg PC* Rp 4.420

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

TULIP 20 mg film.obl.tbl. 30x20mg PC* Rp 6.474
Enaka omejitev kot zgoraj

ULFAMID film.obl.tbl. 20x20mg P URp 1.839
ULFAMID film.obl.tbl. tbl. 10x40mg P Rp 1.550
ULRAN tbl. 20x150mg P Rp 1.637
ULRAN tbl. 30x300mg P Rp 4.682
ULTOP kaps. 14x20mg PC Rp 3.112
ULTOP S kaps. 28x10mg P Rp 5.092
ULTRALAN ORAL tbl. 10x20mg P Rp 2.459
ULTRALAN ORAL tbl. 20x5mg P Rp 1.508
ULZOL kaps. 14x20mg pretis.omot PC Rp 2.957
ULZOL kaps. 14x20mg steklenička PC Rp 2.957
UNIPRES tbl. 20x10mg P Rp 894
UNIPRES tbl. 20x20mg P Rp 1.697
URBASON 8 tbl. 30x8mg P Rp 2.563
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UROMITEXAN 400 mg film.obl.tbl. 10x400mg P Rp
UROMITEXAN 600 mg film.obl.tbl. 10x600mg P Rp
URSOFALK 250 mg kaps. 100x250mg PC Rp 8.962
URSOFALK 250 mg kaps. 50x250mg P Rp 4.717
URSOSAN kaps. 50x250mg PC Rp 4.982
URUTAL tbl. 100x8mg V* Rp 2.378

Samo pri delni ali popolni manifestaciji Menierove bolezni z vrtoglavico,
tinitusom in/ali naglušnostjo.

VAGIFEM VAG tbl. 15x25 µg + aplikator P VRp 1.895
VAGISAN vaginal.globula 7x P Rp 964
VAGITORIJI Z MLEČNO KISLINO 10X  * P 679
VALTREX film.obl.tbl. 10x500mg V Rp 5.463
VALTREX film.obl.tbl. 42x500mg V Rp 21.664
VASILIP 10 mg film.obl.tbl. 20x10mg P* Rp 2.642

Samo za sekundarno preventivo kardiovaskularnih bolezni ob zvišanih
vrednostih celokupnega holesterola (>5,0 mmol/l) in LDL holesterola
(>3,0 mmol/l) ter za primarno preventivo v primerih zvišane celotne
koronarne ogroženosti nad 20% v 10 letih, če so vrednosti celokupnega
holesterola >5,0 mmol/l in LDL holesterola >3,0 mmol/l.

VASILIP 10 mg film.obl.tbl. 28x10mg PC* Rp 3.699
Enaka omejitev kot zgoraj

VASILIP 10 mg film.obl.tbl. 84x10mg PC* Rp 10.937
Enaka omejitev kot zgoraj

VASILIP 20 mg film.obl.tbl. 20x20mg P* Rp 4.004
Enaka omejitev kot zgoraj

VASILIP 20 mg film.obl.tbl. 28x20mg PC* Rp 5.605
Enaka omejitev kot zgoraj

VASILIP 20 mg film.obl.tbl. 84x20mg PC* Rp 16.405
Enaka omejitev kot zgoraj

VASILIP 40 mg film.obl.tbl. 28x40mg PC* Rp 8.908
Enaka omejitev kot zgoraj

VASILIP 40 mg film.obl.tbl. 84x40mg PC* Rp 24.685
Enaka omejitev kot zgoraj

VASOFLEX 1 mg tbl. 30x1mg V Rp 506
VASOFLEX 2 mg tbl. 60x2mg V Rp 1.541
VASOFLEX 5 mg tbl. 60x5mg V Rp 3.025
VENTER tbl. 50x1g P Rp 1.588
VENTER zrnca 50x2 g P Rp 1.524
VENTOLIN PRŠILNIK aeros.za 200 inh. (100 µg/1 inh.) P Rp 898
VENTOLIN sirup 150ml (2mg/5ml) P Rp 532
VENTOLIN tbl. 100x2mg P Rp 1.726
VEPESID kaps. 10x100mg P H/Rp 58.055
VEPESID kaps. 20x50mg P H/Rp 63.280
VERMOX peroral.susp.30ml (100mg/5ml) P Rp 420
VERMOX tbl. 6x100mg P Rp 615
VIBRAMYCIN kaps. 5x100mg P Rp 305
VIDEX EC 250 mg gastrorezist.kaps. 30x250mg P Rp 29.460
VIDEX EC 400 mg gastrorezist.kaps. 30x400mg P Rp 44.761
VIOXX 25 mg tbl. 28x25mg V* Rp 7.165

Za bolnike z revmatoidnim artritisom in osteoartritisom, pri katerih je
maksimalni odmerek paracetamola neučinkovit in sodijo v skupino z visokim
tveganjem za razvoj zapletov zgornjih prebavil (starost nad 65 let,
anamneza krvavitve, perforacije ali razjede, zdravljenje z glukokortikoidi in
antikoagulacijskimi zdravili), vendar ne prejemajo antiagregacijskih zdravil,
H2 antagonistov ali zaviralcev protonske črpalke.

VIRACEPT peroral.prašek 144 g 50mg/g P H/Rp 10.468
VIRACEPT tbl. 270x250mg P H/Rp 85.415
VIROLEX mazilo za oko 4,5 g 3% P Rp 1.178
VIROLEX tbl. 20x200mg P Rp 2.873
VOBENOL tbl. 50x0,1mg P Rp 499
VODIKOV PEROKSID 3% dermal. razt. 110g P
VODIKOV PEROKSID 3% dermal.razt.120g  * P 291
VOLTAREN FORTE tbl. 20x50mg PC Rp 486
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VOLTAREN RAPID obl.tbl. 10x50mg P Rp 262
VOLTAREN RETARD tbl. 20x100mg PC Rp 1.069
VOLTAREN svečka 10x12,5mg P Rp 130
VOLTAREN svečka 10x25mg P Rp 264
VOLTAREN svečka 10x50mg PC Rp 460
WARTEC-WOLFF dermal.razt.3ml (5mg/1ml) V WRp
XALACOM kapljice za oko razt.2,5ml P XRp 5.475
XALATAN kapljice za oko, razt.1x2,5ml (50 µg/1ml) P Rp 4.110
XANAX 0,25mg tbl. 30x0,25mg V Rp 401
XANAX 0,5mg tbl. 30x0,5mg V Rp 599
XANAX 1mg tbl. 30x1mg V Rp 1.087
XANAX SR tbl. s podalj.sprošč.30x0,5mg V Rp 845
XANAX SR tbl. s podalj.sprošč.30x1mg V Rp 1.492
XANAX SR tbl. s podalj.sprošč.30x2mg V Rp 2.084
XANAX SR tbl. s podalj.sprošč.30x3mg V Rp 2.930
XELODA 150 mg film.obl.tbl. 60x150mg P* H/Rp 14.903

Zdravilo se sme izdati le na recept, ki ga predpiše pooblaščeni specialist
onkolog in ga potrdi OE Zavoda.

XELODA 500 mg film.obl.tbl. 120x500mg P* H/Rp 99.843
Enaka omejitev kot zgoraj

YASNAL 10 mg film.obl.tbl. 28x10mg VC* YRp 17.218
Samo na osnovi izvida nevrologa ali psihiatra s priporočilom za predpis
zdravila; podrobnosti v Zdravniške vestniku, februar 2000;69:107-8.

YASNAL 5 mg film.obl.tbl. 28x5mg VC* Rp 14.700
Enaka omejitev kot zgoraj

ZEFFIX filsko obl.tbl. 28x100mg P ZH/Rp 16.943
ZELDOX 20 mg kaps. 30x20mg P Rp/Sp
ZELDOX 40 mg kaps. 30x40mg P Rp/Sp
ZELDOX 60 mg kaps. 30x60mg P Rp/Sp
ZELDOX 80 mg kaps. 30x80mg P Rp/Sp
ZERIT 15mg kaps. 56x15mg P H/Rp 36.949
ZERIT 20 mg kaps. 20mg 56x20mg P H/Rp 38.376
ZERIT 30 mg kaps. 30mg 56x30mg P H/Rp 43.217
ZERIT 40mg kaps. 40mg 56x40mg P H/Rp 44.583
ZERIT prašek za peroral.razt.200ml (1mg/1ml) P H/Rp 8.155
ZIAGEN film.obl.tbl. 60x300mg P Rp/Sp 57.897
ZINNAT film.obl.tbl. 10x125mg P Rp 1.706
ZINNAT film.obl.tbl. 10x250mg PC Rp 2.849
ZINNAT prašek za peroral.susp.50ml (125mg/5ml) P Rp 1.454
ZINNAT tbl. 10x500mg PC Rp 5.314
ZINNAT zrnca za peroral.susp.100ml 250mg/5ml P Rp 4.421
ZOFRAN tbl. 10x4mg PC Rp 12.160
ZOFRAN tbl. 10x8mg PC Rp 20.696
ZOLIM 10 mg tbl. s podalj.sprošč.20x10mg V Rp 1.547
ZOLOFT 100 mg tbl. 28x100mg P Rp 8.897
ZOLOFT 50 mg tbl. 28x50mg P Rp 4.556
ZOMIG film.obl.tbl. 3x2,5mg P Rp 3.413
ZOMIG film.obl.tbl. 6x2,5mg P Rp 6.724
ZYLLT 75 mg film.obl.tbl. 28x75mg V* Rp 10.097

Za sekundarno preventivo cerebrovaskularnih in kardiovaskularnih
zapletov, kadar obstajajo kontraindikacije za uporabo acetilsalicilne
kisline. V kombinaciji z acetilsalicilno kislino za koronarne bolnike z
vstavljeno žilno opornico.

ZYLORIC tbl. 100x100mg P Rp 1.011
ZYPREXA film.obl.tbl. 28x10mg P Rp 28.730
ZYPREXA film.obl.tbl. 28x5mg P Rp 14.507
ZYPREXA VELOTAB 10 mg peroral.disperz.tbl.
28x10mg

P Rp 32.055

ZYPREXA VELOTAB 5 mg peroral.disperz.tbl. 28x5mg P Rp 16.026
ZYRTEC film.obl.tbl. 10x10mg P Rp 742
ZYRTEC peroral.kapljice 10 ml 10mg/ml P Rp 1.321
ZYRTEC peroral.razt. 60 ml 1mg/ml P Rp 695
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Predpisovanje zdravil
 Novosti s področja predpisov.in izdaj.zdravil

Pravila obveznega zdravstvenega zavarovanja � novosti s področja
predpisovanja in izdajanja zdravil

Pravila obveznega zdravstvenega zavarovanja (v
nadaljevanju: pravila) prinašajo s 1. novembrom
pomembne novosti. Pravna osnova za nekatere
spremembe pravil je Pravilnik o razvrščanju,
predpisovanju in izdajanju zdravil (v nad. pravilnik). V
nekaterih področjih so opredelitve v pravilih ožje kot v
pravilniku. Ob predpisovanju zdravil na zelene recepte v
breme obveznega zdravstvenega zavarovanja so
obvezujoča pravila. Novosti lahko razdelimo v naslednje
sklope:
� razvrščanje zdravil na liste z nelastniškimi imeni;
� določanje najvišjih priznanih vrednosti za skupine

zdravil iz seznama medsebojno zamenljivih zdravil;
� kritje najvišjih priznanih vrednosti zanje;
� generična zamenjava zdravil v lekarni;
� obnovljiv recept.

Podane so le pomembne vsebinske novosti, v oklepaju
pa je naveden odgovarjajoči člen pravil. Prva novost je
razvrščanje zdravil na liste z nelastniškimi imeni zdravil
(2. odstavek 57. člena). Tako je mogoče enotno razvrstiti
celotno skupino zdravil z isto terapevtsko učinkovino,
enako jakostjo in farmacevtsko obliko ter primerljivim
pakiranjem. Komisija za razvrščanje zdravil na liste
izbere iz seznama medsebojno zamenljivih zdravil Urada
RS za zdravila tiste skupine zdravil, ki zadostujejo vsem
postavljenim kriterijem. Ta zdravila so razvrščena na
pozitivno (PC) ali vmesno (VC) listo. Razvrstitev na PC
ali VC listo ne izključuje omejitev predpisovanja; imajo
jih zdravila, označena z zvezdico (PC*, VC*).

Zavod določi za posamezne skupine zdravil iz seznama
medsebojno zamenljivih zdravil najvišjo priznano
vrednost (3. odstavek 57. čl.). Za vsa zdravila iz ene
skupine krije obvezno zavarovanje le odstotni delež
najvišje priznane vrednosti glede na odstotne deleže,
opredeljene v zakonu in glede na razvrstitev (100%, 75%
ali 25%). Za zdravila, ki niso v celoti krita iz obveznega
zavarovanja, krije razliko do najvišje priznane vrednosti
prostovoljno zavarovanje. Razliko med ceno dražjega
zdravila in najvišjo priznano vrednostjo krije zavarovana
oseba. Če je cena zdravila nižja od najvišje priznane
vrednosti (npr. novo razvrščeno zdravilo, ki pride v
lekarne z zamikom, tako da njegova cena še ni bila
upoštevana, naknadna pocenitev zdravila), krije obvezno
zavarovanje le to, nižjo ceno (60. čl.).

Pri predpisovanju zdravil je nekaj pomembnih novosti.
Morda je najpomembnejša zahteva po predpisovanju v
skladu z na izsledkih podprto medicino in ob
upoštevanju povzetka glavnih značilnosti zdravila (202.
čl.). Zdravnik predpisuje zdravila v najprimernejših
odmerkih, smiselnih kombinacijah in primernem
časovnem okviru. Pri tem upošteva vse okoliščine, ki bi

lahko vplivale na potek zdravljenja. Morda se zdi ta
zahteva samoumevna, vendar se doslej ob priporočilih za
kakovostno predpisovanje zdravil ni bilo mogoče
sklicevati na pravila. Odslej ni dvoma, da je zahteva po
kakovostnem predpisovanju zdravil vsaj enakovredna
drugim, formalnim določilom pravil.

Omejitev količine predpisanih zdravil na en recept (58.
čl.) je spremenjena v primeru kroničnih bolezni, kjer je
omejitev na en mesec opuščena in ostaja le obdobje treh
mesecev. Novost je obnovljiv recept, uveden bo
postopoma po novem letu. Omogočil bo predpis zdravil
po določenem protokolu največ za eno leto. Izbor
zdravil, ki se bodo lahko predpisovala na obnovljiv
recept, obdobje predpisovanja in obseg farmacevtske
skrbi bomo določili z vsako zainteresirano stroko
posebej (202 čl.).

V določenem časovnem obdobju je mogoče predpisati za
eno zdravilo le en recept (206. čl.). V isti farmakološki
podskupini (t. i. terapevtske paralele) naj zdravnik
predpiše zdravilo z najboljšo stroškovno učinkovitostjo,
med bistveno podobnimi zdravili (t. i. generične
paralele) pa najcenejše zdravilo. Če zdravnik presodi, da
je za bolnika neobhodno zdravilo s seznama medsebojno
zamenljivih zdravil, ki presega najvišjo priznano
vrednost, ima pooblastilo, da prepreči zamenjavo
zdravila v lekarni. V takšnem strokovno utemeljenem in
dokumentiranem primeru lahko predpiše za bolnika
najprimernejše zdravilo s seznama medsebojno
zamenljivih zdravil, lastnoročno napiše “ne zamenjuj”
ter se poleg podpiše. V tem primeru omogoči bolniku, da
dobi v lekarni predpisano zdravilo brez doplačila.

Zdravnik mora zavarovani osebi posebej pojasniti, s
katere liste so predpisana zdravila, opozoriti na možnost
zamenjave ali morebitno doplačilo (206. čl.).

202. čl. sedaj natančneje določa, da je zdravila dovoljeno
predpisovati na recept in izdajati v lekarnah le
ambulantno zdravljenim zavarovanim osebam. To
pomeni, da morajo bolnišnice same zagotavljati vsa
zdravila za bolnike. Od bolnika ni dovoljeno zahtevati,
da uporablja svoja zdravila v času hospitalizacije.

Farmacevt mora izdati zdravilo v skladu s predpisi in
pravili (209. čl.). Kadar je predpisano zdravilo s seznama
medsebojno zamenljivih zdravil, farmacevt praviloma
izda najcenejše zdravilo, razen če je bolnik pripravljen
doplačati. Če zdravnik zamenjavo prepreči (“ne
zamenjuj”), izda predpisano zdravilo brez doplačila.

Kadar pride do motenj v oskrbi trga z zdravilom, ki je v
okviru najvišje priznane vrednosti,   krije obvezno
zavarovanje (60. in 207. čl.) najcenejše razpoložljivo
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zdravilo s seznama. Torej v teh primerih zavarovani
osebi zdravila ni potrebno doplačati.

Tudi farmacevt mora bolnika seznaniti z vročenim
zdravilom. Pred vročitvijo predpisanega zdravila, ki ga
je potrebno doplačati, mora zavarovano osebo seznaniti,
da lahko dobi enakovredno zamenljivo zdravilo brez
doplačila (208. čl.).

Obnovljiv recept bo omogočil večkratni dvig zdravila na
en recept v obdobju do največ enega leta. Prihranil bo
obiske v ambulantah, ki so namenjeni le predpisu
recepta. Uvajali ga bomo postopoma po posameznih
strokovnih področjih. Začeti nameravamo s peroralnimi
hormonskimi kontraceptivi.

Jurij Fürst

 Napotki za predpisovanje MZZ

Napotki za predpisovanje medsebojno zamenljivih zdravil
in generično zamenjavo zdravil

Bistveno podobna zdravila so medsebojno zamenljiva,
torej terapevtsko povsem enakovredna. Razlike med
njimi se lahko pojavijo le zaradi morebitne uporabe
različnih pomožnih snovi in postopkov izdelave zdravil
(1). Zamenjava lahko povzroči težave tako ob prehodu z
inovativnega na generično zdravilo kot ob prehodu z
generičnega na inovativno oz. z enega generičnega na
drugega. Ob zamenjavi praviloma ni pričakovati
zdravstvenih težav, izjemno redko pa se lahko pojavijo
preobčutljivostne reakcije. V primeru preobčutljivosti je
potrebno zdravilo zamenjati z zdravilom iz druge
terapevtske skupine.

Izkušnje iz tujine kažejo uspešno uvajanje širšega
predpisovanja generičnih zdravil in generične zamenjave
(2). Tako je kanadska študija pokazala, da zaradi uvedbe
referenčnih cen in generične zamenjave zdravil za
zdravljenje ulkusne bolezni ni prišlo do pogostejših
obiskov pri zdravniku ali hospitalizacij. Tudi pri nitratih
niso zabeležili več miokardnih infarktov oz. hospitalizacij
(3). Pri starejši populaciji se število zdravniških pregledov
niti hospitalizacij ni povečalo (4, 5).

Za čim lažjo prilagoditev novostim v Pravilih obveznega
zdravstvenega zavarovanja predlagamo zdravnikom
naslednje pristope.
1. Prvi predpis zdravila

Zdravnik naj izbere med terapevtskimi paralelami
tisto zdravilo, ki ima glede na terapevtske cilje
najprimernejšo stroškovno učinkovitost. Med
medsebojno zamenljivimi zdravili pa naj izbere
cenovno najugodnejše zdravilo.

2. Kronično zdravljenje
Bolnik ima pravico obdržati zdravila, ki jih že
prejema. Zdravnik zato bolnika vpraša, če želi
obdržati ista zdravila dalje ter ga seznani z
morebitnim doplačilom. Če bolnik ne želi doplačati,
mu predpiše medsebojno zamenljivo zdravilo v
okviru najvišje priznane vrednosti, torej brez
doplačila. To velja tudi za napotnega specialista, ki
mora v primeru predpisa zdravila na recept z
možnostjo predpisa zdravila brez doplačila ali z
doplačilom seznaniti bolnika. Nikakor se ne bi
smelo zgoditi, da bo bolnik šele v lekarni prvič

postavljen pred odločitev med doplačilom ali
zamenjavo.

Le za bolnika, za katerega zdravnik oceni, da bi ga lahko
zamenjava zdravila ogrozila, je smiselno uporabiti
možnost prepovedi menjave. V tem primeru zdravnik na
recept lastnoročno dopiše "Ne zamenjuj" in se podpiše.
To je sicer suverena zdravnikova odločitev, pričakovati
pa je, da jo bo uporabil le v strokovno podprtih in
dokumentiranih primerih.

Pri bolniku, ki ne želi ali ne zmore doplačati, vendar se
boji menjave zdravila, običajno zadostuje ustrezna
razlaga in pomiritev glede enakovrednosti, varnosti in
učinkovitosti predpisanega zdravila. Španska študija,
narejena ob uvedbi obveznega predpisovanja generičnih
zdravil in generične zamenjave zdravil, je pokazala, da
se je v skupini 4620 dobro informiranih bolnikov kar
98,9% strinjalo z menjavo zdravila (6).

Odgovornost pri predpisovanju, menjavi in
jemanju zdravil
V slovenski literaturi objavljene smernice za racionalno
predpisovanje zdravil so priporočljivo branje za vsakega
zdravnika, ki želi izboljšati svoje predpisovanje (7). Na
tem mestu je smiselno poudariti predvsem to, da bolniki
večinoma ne poznajo imen vseh zdravil, ki jih prejemajo,
le redki pa imajo napisan seznam zdravil. Zato je ob
uvajanju najvišjih priznanih vrednosti in generične
zamenjave zdravil še zlasti pomembno, da bolnike
natančno poučimo o vseh predpisanih zdravilih in ob
vsaki spremembi napišemo (dopolnimo) seznam zdravil,
da bo možnost napačnega jemanja čim manjša. Tudi pri
napotitvah k specialistu je informacija o vseh zdravilih,
ki jih bolnik prejema, izjemno pomembna. Seveda pa
mora tudi napotni specialist primerno obvestiti izbranega
zdravnika o predlaganih oz. predpisanih zdravilih, ki se
morajo smiselno vključiti v bolnikovo celotno
terapevtsko shemo.

Glede same menjave na cenovno ugodnejše medsebojno
zamenljivo zdravilo nima zdravnik, ki je ustrezno
informiral bolnika, nobene dodatne pravne odgovornosti.
Za morebitne resne stranske učinke odgovarja glede na
zakonska določila proizvajalec.
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Farmacevt je odgovoren za korektno menjavo zdravil v
okviru strokovnih pooblastil in pojasnila, ki so lahko v
primeru slabšega bolnikovega razumevanja tudi pisna.
Pri generični menjavi naj opozori bolnika, da do konca
porabi dosedanja zdravila in označi, katera jih
nadomeščajo. V posameznih primerih bo pred morebitno
generično zamenjavo oz. vročitvijo zdravila posvet z
zdravnikom gotovo potreben.

Bolnikova odgovornost doslej v Sloveniji ni bila v
ospredju, nasprotno, zdi se, da so zaradi izrazito lahke
dostopnosti zdravila povsem samoumevna. Tudi bolnik
je zelo odgovoren za zdravila, ki jih prejema. Predpisana
zdravila mora jemati natančno po navodilu, seznaniti se
mora z zdravilom (prebrati navodila za bolnika) in svojo
boleznijo. Zdravnika mora seznaniti z morebitnimi
stranskimi učinki zdravil in razlogi za morebitno
nesodelovanje. Pri sebi mora vedno imeti seznam vseh
zdravil, ki jih prejema vključno s samoplačniškimi
zdravili. Prav tako mora skrbeti, da se mu doma zdravila
ne kopičijo. Ob vsakem obisku pri zdravniku mora
vedeti, koliko zdravil mu je še ostalo. V kolikor takšnega
nivoja sodelovanja z bolnikom ni mogoče doseči, se je
potrebno vprašati, če je predpisovanje (vsaj življenjsko
manj pomembnih) zdravil zanj sploh smiselno.

Menjava zdravil je v medicini pogosta. Le redki kronični
bolniki so tako dobro vodeni, da ne potrebujejo popravka
odmerkov, zamenjave zdravila ali uvedbe dodatnega
zdravila. Pogosto je možno bistveno izboljšati
kombinacije zdravil in tako povečati njihovo
učinkovitost. Zato bo nov sistem zdravnika po eni strani
nedvomno dodatno obremenil, vendar bo omogočil tudi
ponoven premislek o nujnosti vseh zdravil, ki jih
predpiše bolniku, in morebitni racionalizaciji. Tudi
farmacevtova vloga postaja pomembnejša. Skupaj bomo
bolnika aktivneje vključili v terapevtski proces in tako
izboljšali njegovo sodelovanje. To pa je eden od
najpomembnejših ciljev, ki smo si jih zadali.
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Finančni učinki uvedbe novega sistema

Finančni učinki uvedbe novega sistema

Najmočnejši razlog za uvedbo najvišje priznane vrednosti
za medsebojno zamenljiva zdravila so bili načrtovani
prihranki. Pa si poglejmo, koliko bi Zavod za zdravstveno
zavarovanje iz naslova obveznega zdravstvenega
zavarovanja v obdobju januar - junij 2003 plačal manj, če
bi bil sistem v tem obdobju že vpeljan. Za izračun smo
vzeli cene zdravil, ki so veljale na dan 1. september 2003
in aktualne najvišje priznane vrednosti za posamezno
učinkovino.

Največji prihranki so pri tistih učinkovinah, ki se največ
predpisujejo. Tako ni presenetljivo, da se obetajo največji
prihranki pri enalaprilu, katerega je bilo predpisanega v
tem obdobju za 1,446 milijarde SIT. Hipotetični prihranek
pri tej učinkovini znaša za omenjeno obdobje 328
milijonov SIT (22,7%). Pri omeprazolu je ocenjeni
prihranek 254 milijonov SIT, kar znese 24,3% od 1,044
milijarde SIT, kolikor je v prvi polovici leta 2003 bilo
porabljenih za ta inhibitor protonske črpalke. Naj omenim
še simvastatin, ki je bila največ predpisovana učinkovina v
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letu 2002 (4,727 milijarde SIT); zaradi manjših razlik v
ceni zdravil, ki so znotraj največje priznane vrednosti in
tistimi, pri katerih je potrebno doplačilo, znaša prihranek
"le" 199 milijonov SIT, kar pomeni od 1,690 milijarde
SIT 11,8% prihranek.

Na grafikonu so prikazane le tiste učinkovine, pri katerih
je ocenjen prihranek večji od 5 milijonov SIT. Skupaj
prinašajo za 1.015 milijarde SIT prihrankov. Preostalih 12
učinkovin (ondasetron, cefuroksim, alendornska kislina,
ursodeoksiholna kislina, betametazon, kalcipotriol,
donepezil, klaritromicin, klindamicin, mesalazin,
karvedilol in diklofenak) pa predstavlja za 23 milijonov
SIT hipotetičnih prihrankov.

Za učinkovine, ki se trenutno nahajajo v seznamu
medsebojno zamenljivih zdravil, znaša torej skupni
prihranek sredstev obveznega zdravstvenega zavarovanja
1,038 milijarde SIT, če upoštevamo porabo teh zdravil  v
prvi polovici leta 2003. Na letnem nivoju to predstavlja
2,076 milijarde SIT, torej vsoto, ki bo lahko učinkovito
porabljena pri zagotavljanju novih zdravil in krajšanju

čakalnih dob v zdravstvu. Zgolj v informacijo zapišimo
podatek načrtovanih prihrankov za obvezno in
prostovoljno (dopolnilno) zavarovanje skupaj; na letnem
nivoju bi ta znašal 2,873 milijarde SIT.

Pomembno je poudariti, da so izračuni  narejeni, če bi vsi
bolniki dobivali zdravilo, ki bi bilo znotraj najvišje
priznane vrednosti, kar pomeni, da zdravniki ne bi
uporabili instituta "ne zamenjuj".

Izračun dejanskih prihrankov bo mogoč šele nekaj
mesecev po vpeljavi novega sistema. V tem času bomo
tudi izračunali, koliko nas je uvedba tega sistema stala.

Verjamemo pa, da se bodo številke na strani prihrankov še
povečale. Kot je bilo že večkrat poudarjeno, se bo sistem
razvijal saj pričakujemo, da se bodo nova zdravila
generičnih proizvajalcev zdravil, ki jim bo dokazana
bistvena podobnost, avtomatično uvrstila na ta seznam.

Jure Peklar

Informiranje zavarovanih oseb o novostih

zdravil

Informiranje zavarovanih oseb
o novostih na področju zdravil

Za dobro informiranost zavarovanih oseb v zvezi z uvedbo sistema medsebojno zamenljivih zdravil sta
Ministrstvo za zdravje RS, Urad RS za zdravila, in Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije (Zavod)
izdala in založila posebno informativno zloženko in plakat. Osrednjo pozornost smo v obeh informativnih
gradivih namenili opisu vseh možnih primerov (situacij), ki lahko nastanejo zaradi novosti, in sicer tako pri
predpisovanju zdravil (pri zdravniku) kot tudi pri izdajanju zdravil v lekarni. V obliki priloge smo zloženki
dodali tudi preglednico “Moj seznam zdravil”, v katerega naj bi zavarovana oseba odslej samostojno
vpisovala ime zdravila, jakost zdravila in režim jemanja, s čimer želimo dvigniti raven odgovorne in
preudarne uporabe zdravil tudi pri bolnikih.

Zloženka je izšla konec meseca oktobra v nakladi 250.000 izvodov, plakat pa v nakladi 4.000 izvodov.
Območne enote Zavoda bodo poskrbele, da bodo vsi pogodbeni izvajalci zdravstvenih storitev prejeli
ustrezno število zloženk in plakatov, tako da bodo lahko zdravniki in farmacevti poleg ustnih informacij
zavarovanim osebam posredovali tudi celovito pisno informacijo o novostih. Zloženka in plakat sta
dosegljiva tudi na vseh območnih enotah in izpostavah Zavoda, pa tudi na spletni strani:
http://www.zzzs.si/egradiva . Informacije o novostih na področju zdravil so objavljene tudi na
samopostrežnih terminalih, kjer zavarovane osebe potrjujejo kartice zdravstvenega zavarovanja.

Damjan Kos
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